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26. aprīlī 
nododiet 

veco 
elektrotehniku!

4. lpp.

Lieldienu 
pasākumi 

novadā
6. lpp.

Pašvaldība 
izsludina 

NVO projektu 
konkursu

3. lpp.

Izmaksās pabalstus 
Černobiļas AES 

avārijas seku 
likvidatoriem

2. lpp.

Priecīgas 
un gaišas 

Lieldienas! 
Šogad, visu konfesiju 

pārstāvji, svinēsim 
vienoti kopā!

            Pašvaldības vārdā –  
                priekšsēdētājs

  Raimonds Čudars

Jau septīto reizi Latvijā tiek organizēta Lielā 
talka, kad latvieši dodas ielās un mežos, 
ceļmalās un upmalās, lai kopīgi sakoptu 
savu tēvu zemi. Salaspils novada pašvaldība 
aicina novadniekus sestdien, 26. aprīlī, 
no pulksten deviņiem rītā pievienoties 
savas teritorijas sakopšanai, ņemot talkā savus draugus, 
radus, kaimiņus un kolēģus. Kopā sakopsim novadu, 
vācot atkritumus, stādot kokus un darot citus darbus!

Ielu un ceļu infrastruktūras sakārtošana ir viena no galvenajām Salaspils novada pašvaldības budžeta prioritātēm, tamdēļ ik gadus 
ievērojami līdzekļi ir atvēlēti ielu bedrīšu remontam, ceļa segumu atjaunošanai un ielu rekonstrukciju darbiem.  Tomēr jāteic, ka 
atsevišķu posmu sakārtošana pašvaldībai ir bijusi problemātiska, jo vairākas ielas vēsturiski nav pašvaldības īpašumā. Tieši šis faktors 
neļauj pašvaldībām piedalīties atsevišķu ceļu uzturēšanā, bet īpašniekiem- VAS „Latvijas Valsts ceļi” nav finansiālu iespēju ielas 
uzturēt pienācīgā kvalitātē. Salaspilī šī problēma skāra Rīgas un Miera ielu- centrālās ielas, kur ikdienā vērojama intensīva satiksme.   

Rīgas un Miera ielas 
kļūs par Salaspils novada īpašumu

Pirmais solis tika sperts 2012. 
gadā, kad pašvaldība savā īpašu-
mā pārņēma „Latvijas Valsts ceļu”  

pārziņā esošo Rīgas ielas posmu no 
Daugavpils šosejas līdz dzelzceļa 
pārbrauktuvei teju pusotra kilomet-

ra garumā. 
Savukārt, pamatojoties uz domes 

pērnā gada 9. oktobra domes sēdes 

lēmumu,  pagājušonedēļ priekšsē-
dētājs Raimonds Čudars paraks-
tīja aktu par vēl 400 metru gara 
Miera ielas posma un 3 kilometrus 
gara Rīgas ielas posma (virzienā 
no pārbrauktuves uz „Zeltiņiem”) 
pārņemšanu pašvaldības īpašumā.  
Tā kā turpmāk pašvaldība šīs ielas 
uzturēs par saviem līdzekļiem, ir 
jau izstrādāts plāns ceļu sakārto-
šanai. Jau martā iedzīvotāju izvēr-
tēšanai tika nodots skiču projekts  
„Valsts autoceļa V57 “Salaspils-
Domeri” no km 1.4-1.8 rekons-
trukcija, auto transporta pieturas 
nojumes un apgaismošanas līnijas 
jaunbūve Salaspils teritorijā”.  Šī 
posma labiekārtošana ir būtiska ne 
vien autobraucējiem. Šeit ik die-
nas cilvēki gaida vilcienu, pietu-
rās- autobusu, dodas pastaigā uz 
Botānisko dārzu, skolēni ar velo-
sipēdiem dodas uz mācību iestā-
dēm, tamdēļ iedzīvotāju viedoklis 
pašvaldībai ir ļoti svarīgs.   Kopumā 
tika saņemtas vienpadsmit salas-
piliešu atsauksmes, un ieteikumi 
tiks ņemti vērā arī projekta rea-
lizācijā. Piemēram, ir ņemts vērā 
ieteikums, ka ir jāpalielina ielas 
brauktuves platums posmā, kur 
tiek uzstādītas ceļa apmales, tāpat 
pašvaldība piekrīt, ka veloceliņam 
abās ielas pusēs ir jābūt 2, 5 metrus 
platam. Projektā bija paredzēts, ka 
no vienas puses tā platums būs divi 

metri. Pateicoties iedzīvotāja ierosi-
nājumam, projektā mainīja izvieto-
jumu automašīnu stāvlaukumam, 
lai gājēju ietvei nebūtu tik lieli līku-
mi. Savukārt no VAS„Latvijas dzelz-
ceļš” tika saņemts ierosinājums par 
labiekārtojuma izmaiņām. Liels pal-
dies iedzīvotājiem par aktivitāti un 
iesniegtajām atsauksmēm! Ja viss 
norisināsies, kā plānots, tad jau 
šogad tiks labiekārtots vēl viens 
ielas posms novadā. Jāpiemin, ka 
kopā ar to tiks izveidots arī Tūrisma 
informācijas centrs pie Botāniskā 
dārza vārtiem.

Pārējo Miera ielas posmu līdz 
Fizikas institūtam pašvaldība pār-
ņems 2015. gadā, jo ir panākta 
vienošanās, ka līdz tam laikam to 
rekonstruēs „Latvijas Valsts ceļi” 
par saviem līdzekļiem. 

Paralēli Miera ielas projekta 
izstrādei ir izsludināts iepirkums 
par Rīgas ielas 2. posma rekons-
trukcijas projekta izstrādi. Tā kā šis 
projekts prasa ievērojamus pašval-
dības budžeta līdzekļus, tad šogad 
to realizēt nebūs iespējams, bet 
nākamgad vai aiznākamgad gan. 
Ar skiču projektu iedzīvotāji varēs 
iepazīties pēc diviem, trim mēne-
šiem. Tad gaidīsim jūsu ierosinā-
jumus un atsauksmes. Lai process 
būtu ātrāks, pašvaldība jau pirms 
projektēšanas ir pasūtījusi  topogrā-
fiju un veikusi ģeoloģisko izpēti. 

Tiekamies Lielajā talkā!

Vairāk informāciju par talku varat 
iegūt www.talkas.lv, kā arī sazino-
ties ar Salaspils talkas koordinato-
ru – Komunālā dienesta vadītāju 
Ojāru Kramiņu pa tālruni 29294891. 
Reģistrējot talku www.talkas.lv un 

saskaņojot to ar koordinatoru, nodro-
šināsi arī savākto atkritumu bezmak-
sas izvešanu uz atkritumu poligonu. 

Padarīsim mūsu Salaspili un 
Latviju par sakoptāko un tīrāko vietu 
pasaules kartē!
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DOMES SĒDES

RĪKOJUMS

9. aprīļa kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par budžeta 

līdzekļu izlietojumu, piešķir finanšu 
līdzekļus:

• Divu sportistu atbalstam– sporta 
inventāra iegādes izdevumu segšanai, 
katram piešķirot pa EUR 140;

• EUR 140- individuālā sportista  
atbalstam –Eiropas ušu čempionāta 
dalības izdevumu segšanai;

• EUR 150- grāmatas „Latvijas nova-
du dārgumi” izdošanas izdevumu 
segšanai;

• EUR 700- Salaspils jaunietes ceļa 
izdevumu  segšanai dalībai AWARD 
Zelta pasākumā Dienvidkorejā.

Nolemj piešķirt pašvaldības SIA 
“Salaspils veselības centrs” dotāciju 
47000 eiro apmērā šādu pasākumu 
realizēšanai:

• medpunkta „Saulkalne” uzturēša-
nai (15000 eiro);

• ēkas Lauku ielā 8 sagatavošanai 
elektroenerģijas padeves pārtrauku-
miem – ģeneratora iegāde un pieslē-
guma pārbūve saskaņā ar tehnisko 
projektu (26000 eiro);

• piekļuves nodrošināšana personām 
ar kustību traucējumiem medpunktā 
„Saulkalne” (5600 eiro).

Izdarīti grozījumi Sociālā dienesta 
nolikumā, kas saistīti ar Nakts patvers-
mes slēgšanu.

Izsludinātas šādas iepirkumu 

procedūras:
• “20 kV EPL A – 491 pārbūve 

Budeskalnu un Pļavu ielas krustojumā, 
Salaspils pilsētā”;

• “Iekšējo inženiertīklu rekonstruk-
cijas tehniskās shēmas izstrāde PII 
“Ritenītis”, Salaspils 1.vidusskolā un 
Salaspils 2.vidusskolā “;

• “Elektrotīklu izbūve Meldru un 
Smilgu ielās”;

• “Ceļu C5, C2 (no C 26 līdz C 5) un 
iebraucamā ceļa uz Rīgas ielu 115 virs-
mu apstrāde”;

• “Skeitparka izbūve”. 
Nolemj izsludināt iepirkumu 

„Datortehnikas iepirkums 2014.
gadam”, apstiprināts iepirkuma komi-
sijas sastāvs.

Noteikts, ka bez maksas Salaspils 
sporta nama objektos 2014.gadā var 
tikt īstenoti šādi sporta pasākumi:

• Latvijas frisbija līgu kārtu sacen-
sības sievietēm un vīriešiem (Latvijas 
čempionāts un tā priekšsacīkstes) ar 
biedrības “Salaspils frisbija klubs” 
dalību;

• Virslīgas spēles handbolā sievie-
tēm un vīriešiem ar Salaspils Handbola 
kluba un Latvijas Handbola U-18 vīriešu 
izlases (LAT-96) dalību;

• Dubultamatieru līgas basketbolā 
elites grupas mājas spēles ar biedrības 
“BK “Salaspils”” dalību;

• Latvijas 1. un 2.līgas čempionāta 

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada iedzīvo-
tāju, kuriem no 2014.  gada 1.aprī-
ļa līdz 15.aprīlim  ir 80, 85, 90 
un 95 gadu jubileja, sarakstu un 
pamatojoties uz Salaspils nova-
da domes 2012.  gada 29.  augus-
ta saistošo noteikumu Nr.  28/2012 
„Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” 9.7.  apakš-
punktu un 16. punktu, Administratīvā 
procesa likuma 55. panta 1. punktu, 
66.  panta pirmās daļas 1.  punktu, 
67. panta septīto daļu, uzdodu:

1.	 Izmaksāt vienreizēju pabal-
stu EUR 71,14 apmērā personām, 
kurām no 2014.  gada 1.aprīļa līdz 
2014.  gada 15.aprīlim ir 80, 85, 90, 
95 gadu jubileja, saskaņā ar klātpie-

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

vienoto sarakstu.
2.	 Izmaksāt pabalstu Salaspils 

novada domes kasē no 2014.  gada 
16.aprīļa līdz 6.maijam.

3.	 Ja persona nav ieradusies pēc 
pabalsta līdz 2014.  gada 6.maijam, 
Grāmatvedībai organizēt pabalstu 
izmaksu personas dzīvesvietā no 
2014. gada 7.maija līdz 13.maijam.

4.	Noteikt, ka piešķirtais pabalsts 
personai, kura nav sastapta dzīves-
vietā, tas jāizņem Salaspils novada 
domes kasē līdz 2014. gada pēdējai 
darba dienai pulksten 12.00.

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns
Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 

2014. gada 1. aprīļa līdz 15.aprīlim ir 
80, 85, 90 un 95 gadu  

jubileja, saraksts uz 1 lapas  
(sarakstā iekļautas 7 personas).

florbolā un Rīgas atklātā čempionā-
ta florbolā mājas spēles ar biedrības 
“Florbola klubs “Saulkalne”” dalību;

• 2014.gada Latvijas 1.līgas čem-
pionāta futbolā mājas spēles ar bied-
rības “A.Kulakova futbola akadēmijas 
centrs” dalību;

• 2014.gada Latvijas Jaunatnes čem-
pionāta futbolā mājas spēles ar biedrī-
bas “Sporta klubs Kengaroos” dalību;

• Citi Salaspils novada domes apstip-
rinātajā sporta un kultūras pasāku-
mu gada plānā paredzētie sporta 
pasākumi. 

Dome atļauj SIA CREDO 3 autoap-
mācības procesa organizēšanai  izman-
tot sertificēto autoapmācības kabinetu 
Salaspils 1. vidusskolā laikā no 2014.
gada 14.aprīļa  līdz 2014.gada 31.mai-
jam ar noteikumu, ka autoapmācības 
nodarbības notiek ārpus Salaspils 1. 
vidusskolas mācību laika.

Dome pieņēmusi lēmumu nojaukt 
pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 
dzīvojamo māju „Vīganti” Salaspils 
pagastā. Minētā  ēka ir avārijas 
stāvoklī.

Pamatojoties uz Daugavas muze-
ja direktores D. Lasmanes iesniegu-
mu, dome atļauj uzstādīt pie Daugavas 
muzeja vārtiem ceļa zīmi „Braukt aiz-
liegts” un papildzīmi ar informāciju „ 
Izņemot ar muzeja atļaujām”.

Pamatojoties uz dzīvokļu īpašnieku 

kopsapulces iesniegumu, atļauj uzstā-
dīt pie mājas Lazdu ielā 2 ceļa zīmi 
„Apstāties aizliegts” un papildzīmi ar 
informāciju „Tikai ar SIA „Tilderu nami” 
atļaujām”.

Uzsāk detālplānojuma izstrādi 
nekustamajiem īpašumiem Granīta 
iela 32 k1, Granīta iela 32/11, Granīta 
iela 34, Granīta iela 36 un nekustamā 
īpašuma „Desas-1” zemes vienībām 
Salaspils pagastā, kā arī apstiprināts 
darba uzdevums minētā detālplānoju-
ma izstrādei. 

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamam īpašumam 
Pumpuru iela 2, Salaspils novads, ar 
mērķi- veikt īpašuma sastāvā eso-
šās zemes vienības sadalīšanu, atdalot 
zemes vienību.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamam īpašumam „Migļu-
Ozoli”, Salaspils novads, ar mērķi- veikt 
īpašuma sastāvā esošās zemes vienī-
bas sadalīšanu, atdalot zemes vienību.

Dome nolemj pārtraukt pirms ter-
miņa personīgo palīgsaimniecību 
vajadzībām iznomāto zemesgabalu 
Budeskalnu ielā 17B līgumu darbību, 
jo ir pieņemts lēmums par minētās 
teritorijas izmantošanu citiem mēr-
ķiem. Šo zemes  gabalu nomniekiem 
ir iespēja ārpus rindas  pieteikties cita 
mazdārziņa nomai jebkurā Salaspils 
novada mazdārziņu teritorijā.

Izīrē dzīvojamās telpas Raiņa ielā 
17a ģimenei ar mazgadīgu bērnu.

Anulētas vairākas privātperso-
nu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā.

Pamatojoties uz likumu “Par sociā-
lajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvo-
jamām mājām” un saistošajiem notei-
kumiem “Par Salaspils novada paš-
valdības palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā”, dome izīrē sociālo dzīvok-
li Raiņa ielā 17a salaspilietei, kurai ir 
noteikts trūcīgas personas statuss.

Nolemj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamam īpašumam Granīta 
iela 25/1, Acone, Salaspils pagasts, ar 
mērķi veikt zemes vienības atdalīša-
nu, izveidojot patstāvīgu nekustamo 
īpašumu.

Nodod atsavināšanai domājamo 
daļu no zemesgabala Nometņu ielā 
38 samērīgi īpašumā esošai dzīvok-
ļa platībai.

Lai veiksmīgāk koordinētu ikdie-
nas sadarbību tūrisma jomā, regulā-
ri apmainoties ar informāciju, veicot 
vienotas mārketinga aktivitātes mērķa 
tirgos, veidojot publicitāti, iesaistoties 
investīciju projektos u.c., dome nolemj 
noslēgt vienošanos par sadarbību tūris-
ma attīstības jomā Daugavas lejteces 
teritorijā ar Ķekavas, Stopiņu, Ikšķiles, 
Ogres, Baldones novadu pašvaldībām 
un Dabas aizsardzības pārvaldi.

Salaspils novada dome 2014.gada 
9. aprīlī ir pieņēmusi lēmumu „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajiem īpašumiem Granīta 
iela 32 k-1, Granīta iela 32/11, Granīta 
iela 34, Granīta iela 36 un   „Desas-1” 
zemes vienībām ar kadastra apzī-
mējumu 8031-001 0031 un 8031 
001 0383 Salaspils pagastā, Salaspils 
novadā” (prot.Nr.8, 21.§). 

Saskaņā ar Salaspils novada teri-
torijas plānojumu nekustamie   īpa-
šumi Granīta iela 32 k-1 un Granīta 
iela 32/11 pilnībā iekļauta rūpniecis-
kās apbūves funkcionālajā zonā un 
nekustamie īpašumi Granīta iela 34, 
Granīta iela 36 un  „Desas-1” daļē-
ji ir iekļauti rūpnieciskās apbūves un 

Pašvaldības SIA „Valgums-S” informē, 
ka no 2014. gada 9. aprīļa Maskavas, 
Daugavas un Kalna ielās, kā arī Lauku, 
Stacijas un Līvzemes ielās notiek būv-
darbi ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu izbūvei. Darām zināmu, ka šo 
ielu rajonos ir pārkārtota autotranspor-
ta satiksmes organizācija. Lūdzam auto-
vadītājus pievērst uzmanību satiksmes 

„Valgums- S” turpina būvdarbus novada ielās
organizācijas norādēm.

Projekts „Ūdenssaimniecības attīstība 
Salaspils novada Salaspilī un Saulkalnē, II 
kārta” tiek realizēts ar Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda līdzfinansējumu.

Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
būvniecību Salaspilī veic SIA „Siltums 
Jums”.

Būvdarbus Lauku, Stacijas un 

Līvzemes ielās plānots pabeigt līdz 
2014.  gada 30.maijam, savukārt 
Maskavas, Daugavas un Kalna ielās - 
līdz 2014. gada 31. jūlijam.Izskatot Salaspils novada domes 

Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
saņemtos personu iesniegumus un 
uz to pamata sagatavoto Salaspils 
novada iedzīvotāju, kuri piedalījās 
Černobiļas AES avārijas seku likvi-
dācijā, sarakstu un pamatojoties 
uz Salaspils novada domes 2012. 
gada 29. augusta saistošo noteiku-
mu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie 
pabalsti Salaspils novada iedzīvotā-
jiem” 3. punktu un 9.3., 12.2. apakš-
punktu, Salaspils novada domes 
2013.gada 30. oktobra saistošiem 
noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 
29.augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabal-
sti Salaspils novada iedzīvotājiem”,  
Administratīvā procesa likuma 55. 
panta 1. punktu, 66. panta pirmās 
daļas 1. punktu, 67. panta septīto 
daļu, uzdodu:

Par pabalsta izmaksu personām, 
kuras piedalījās Černobiļas AES 
avārijas seku likvidācijā

1.	 Izmaksāt vienreizēju pabal-
stu 71,14 euro,- apmērā Salaspils 
novada iedzīvotājiem, kuri piedalījās 
Černobiļas AES avārijas seku likvidāci-
jas darbos, saskaņā ar sarakstiem.

2.	Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1. 

sarakstā iekļauto personu iesniegu-
mos norādītajiem bankas kontiem;

2.2. izmaksāt pabalstu 2. saraks-
tā iekļautajām personām Salaspils 
novada domes kasē.  

3.	Noteikt, ka piešķirtais pabalsts 
personai, kura vēlas to saņemt 
Salaspils novada domes kasē,  ir jāiz-
ņem līdz šā kalendārā gada pēdējās 
darba dienas plkst. 12.00.

Pielikumā: 
1)	1. saraksts uz 1 lapas (sarakstā 

iekļautas 40 personas);
2)	2. saraksts uz 1 lapas (sarakstā 

iekļautas 2 personas). 
Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Jau trešo gadu 15.maijā Salaspils novadā svinēsim 
Starptautisko ģimenes dienu, tāpēc aicinām pieteikties 
Salaspils novada stiprās ģimenes, kuras 2014. gadā 
atzīmē 50, 55, 60 un vairāk gadu kopdzīves jubileju.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu
turpmākās plānošanas teritorijā auto-
ceļu attīstībai.

Detālplānojuma teritorija ir noteik-
ta minēto nekustamo īpašumu robe-
žās, iekļaujot tajā nekustamo īpašu-
mu Granīta iela – Ranilla.

 Detālplānojuma izstrādes mērķis – 
pamatot rūpnieciskās ražošanas ēku 
un ar to saistīto automašīnu stāvlau-
kumu apbūves izvietojumu, sadalot 
nekustamos  īpašumus Granīta ielā 
32 k-1, Granīta iela 32/11, Granīta 
iela 34, Granīta iela 36   un  „Desas-
1”. Attīstības priekšlikumā šajā terito-
rijā ir paredzēta kompleksa rūpniecis-
kā apbūve un ar esošo apbūves teri-
toriju saistīta ceļu un inženierkomuni-
kāciju infrastruktūra, kā arī šīs terito-

rijas sasaiste ar plānoto Granīta ielas 
perspektīvo pārvadu.

Par detālplānojuma izstrādes vadī-
tāju apstiprināta Salaspils novada 
pašvaldības administrācijas Attīstības 
daļas teritorijas plānotāja Dace 
Bērziņa. Detālplānojuma izstrādātājs 
– VSIA ,,Meliorprojekts”.

Informāciju par detālplānojuma izs-
trādi interesenti var saņemt Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, Salaspils novadā, LV-2169 vai 
sazinoties ar detālplānojuma izstrā-
des vadītāju, teritorijas plānotāju Daci 
Bērziņu un teritorijas plānotāju Līgu 
Villeri-Madzuli (tālrunis 67981068), 
kā arī sekot informācijai pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv. 

Godināsim stiprākās Salaspils ģimenes!

Aicinām pieteikt arī daudzbēr-
nu ģimenes (ar trīs un vairāk bēr-
niem), kuras, neraugoties uz ikdie-
nas pienākumiem un rūpēm par 
kuplo bērnu pulciņu, veiksmīgi 
darbojas arī citās dzīves jomās – 
izglītībā un interešu izglītībā, kul-
tūrā, sportā, dažādās sabiedris-
kajās organizācijās un aktivitātēs, 
ir sniegušas palīdzību vai atbal-
stu līdzcilvēkiem, veicot brīvprātī-
go darbu, tā stiprinot sabiedrību.

Vispārējie nosacījumi:
1.	Visām laulībām ir jābūt juri-

diski reģistrētām;
2.	Vismaz vienam no laulāta-

jiem jābūt Salaspils novada admi-
nistratīvajā teritorijā deklarētam 
Latvijas Republikas pilsonim;

3.	Vecākiem nedrīkst būt atņem-
tas aprūpes vai aizgādības tiesības 
pār kādu no bērniem (arī pagāt-
nē), neviens no bērniem nedrīkst 
būt bijis vecāku vainas dēļ ievie-
tots aprūpes iestādē ārpus ģime-
nes vai audžu ģimenē;

4.	Ģimenes vai laulātie pāri 
var pieteikties paši, tos var pie-

teikt līdzcilvēki, valsts un nevals-
tiskās organizācijas. Tās var izvir-
zīt arī Ģimenes dienas pasākuma 
rīkotāji. 

Pieteikt ģimenes var  Salaspils 
novada domes Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā līdz 22.  aprīlim. 
Sīkāka informācija pa tālruņiem 
67081034, 29132344.

Pieteikumā lūgums norādīt 
ģimenes locekļu vārdus un uzvār-
dus, vecumu, dzīvesvietas adre-
si, ģimenes aprakstu, pieteicēja 
un pieteiktās ģimenes kontak-
tus, klāt jāpievieno apraksts - 
ar kādām sabiedriski nozīmīgām 
aktivitātēm nodarbojas ģimenes 
locekļi, ģimenes locekļu sasnie-
gumi u.tml.
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1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI
1.1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā 

Salaspils novada pašvaldība (turpmāk - paš-
valdība) piešķir līdzfinansējumu nevalstis-
ko organizāciju (biedrību, nodibinājumu un 
reliģisko organizāciju) projektiem.

1.2. Pašvaldība līdzekļus projektiem pie-
šķir konkursa kārtībā. Līdzekļi projektu līdzfi-
nansēšanai tiek plānoti pašvaldības kārtējā 
gada budžetā.

1.3. Projektu pieteikumus savu mēr-
ķprogrammu īstenošanai var iesniegt 
nevalstiskās organizācijas (turpmāk - NVO) 
un to struktūrvienības vai nodaļas (turp-
māk - pretendents), kuru reģistrētā juridiskā 
adrese ir Salaspils novadā.

1.4. Projektu konkurss tiek izsludināts 
vienu reizi gadā.

1.5. Paziņojumu par konkursa izsludinā-
šanu  publicē izdevumā “Salaspils Vēstis” un 
pašvaldības mājas lapā - www.salaspils.lv.

2. KONKURSA MĒRĶI
2.1. Atbalstīt sabiedriski nozīmīgu prog-

rammu, projektu un pasākumu īstenošanu 
Salaspils novadā atbilstoši Salaspils novada 
Attīstības programmas 2012. – 2018. gadam 
prioritātēm.

2.2. Veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdz-
dalību aktuālu problēmu risināšanā, sekmē-
jot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos.

2.3. Veicināt sadarbību starp pašvaldību 
un nevalstiskajām organizācijām.

3. LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANAS 
NOSACĪJUMI

3.1. Viens pretendents var iesniegt tikai 
vienu projekta pieteikumu. Iesniegtais pro-
jekts var būt iepriekš atbalstītā projekta 
turpinājums.

3.2. Projektā pieprasītā līdzfinansējuma 
apmērs nedrīkst būt mazāks par 80 euro 
un lielāks par 2200 euro. Kopējais pašval-
dības līdzfinansējuma apmērs projektiem 
gada laikā tiek noteikts, apstiprinot pašval-
dības kārtējā gada budžetu. (ar grozījumiem 
27.02.2013., 09.04.2014.)

3.3. Projekta aktivitātēm jānotiek 
Salaspils novadā vai ieguvējiem no pro-
jekta rezultātiem jābūt Salaspils novada 
iedzīvotājiem.

3.4. Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir 
pretendentiem, kuru projekti:

3.4.1. paredz sabiedriski nozīmīgu prog-
rammu, projektu un pasākumu īstenoša-
nu Salaspils novadā un atbilst konkursa 
mērķiem;

3.4.2. piesaista ievērojamus vietējos 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2012. gada 11. janvārī (Prot.Nr.1, 4.§)
Saistošie noteikumi Nr. 4/2014

Nevalstisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikums
Grozījumi 27.02.2013. domes sēdē (prot.Nr.4, 8.§)    Grozījumi 09.04.2014. domes sēdē (prot.Nr.8, 12.§)

Lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu novadā, veicinātu iedzī-
votāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu 
problēmu risināšanā, pašvaldība pirms 
diviem gadiem izsludināja nevalstisko 
organizāciju projektu līdzfinansēša-

Pašvaldība izsludina NVO projektu konkursu
nas konkursu. Pa šo laiku ir atbalstī-
tas dažāds sporta biedrības, jaunieši, 
pensionāru biedrība, invalīdu biedrība 
un citas  nevalstiskās organizācijas. Šī 
gada 9. aprīļa domes sēdē tika izda-
rīti grozījumi projektu konkursā, mai-
not konkursa komisijas sastāvu, kā arī 

izdarot citus būtiskus grozījumus. 
Projekta pieteikumi jāiesniedz līdz 

19.maijam Salaspils novada pašvaldī-
bas Apmeklētāju apkalpošanas centrā, 
Līvzemes ielā 8, ar norādi “NVO pro-
jektu līdzfinansēšanas konkursam”.

Atgādinām, ka projektu pieteiku-

mus var iesniegt NVO un to struktūr-
vienības vai nodaļas, kuru reģistrē-
tā juridiskā adrese ir Salaspils nova-
dā un kuru iesniedzēji ir savlaicīgi 
nokārtojuši līdzšinējās saistības ar 
pašvaldību.

Projektā pieprasītā līdzfinansējuma 

apmērs nedrīkst būt mazāks par 80 
eiro un lielāks par 2200 eiro.

Konsultācijas par projekta pietei-
kumu sagatavošanu sniedz pašvaldī-
bas Attīstības daļas projektu vadītā-
ja Agnese Bērziņa (agnese.berzina@
salaspils.lv ; 67981028).

resursus un brīvprātīgos sabiedriski nozīmī-
gos projektos;

3.4.3. īsteno neformālās izglītības prog-
rammas dažādām iedzīvotāju sociālajām 
grupām;

3.4.4. veicina jauniešu nodarbinātību, 
profesionālo orientāciju un karjeras izvē-
les iespējas;

3.4.5. īsteno idejas, kas palīdz veidot 
sociāli atbildīgus novadniekus;

3.4.6. veicina drošas un sakārtotas vides 
veidošanos Salaspils novadā;

3.4.7. nodrošina vai piedāvā jaunus 
sociālos pakalpojumus noteiktai sociālai 
iedzīvotāju grupai;

3.4.8. iesaista cilvēkus ar invaliditāti un 
rada viņiem pieejamu vidi, pakalpojumus 
un informāciju atbilstoši universālā dizaina 
principiem;

3.4.9. veicina integrācijas procesus 
Salaspils novadā;

3.4.10. ir cita lielāka projekta sastāv-
daļa (līdzfinansējums lielāka finansējuma 
piesaistei).

3.5. Pašvaldības līdzfinansējumu 
nepiešķir:

3.5.1. nekustamā īpašuma iegādei vai 
būvdarbiem;

3.5.2. ārvalstu braucieniem;
3.5.3. pabalstiem un citiem līdzīgiem 

maksājumiem privātpersonām;
3.5.4. nevalstisko organizāciju pamat-

darbības nodrošināšanai, administrācijas un 
darbinieku atalgojumam un maksājumiem 
par komunālajiem pakalpojumiem;

3.5.5. peļņas pasākumiem;
3.5.6. īstenotiem projektiem;
3.5.7. pasākumiem, kurus saskaņā ar 

nolikumiem finansiāli atbalsta pašvaldības 
citas programmas;

3.5.8. politiskiem, militāriem vai reliģis-
kiem pasākumiem;

3.5.9. pretendentiem, kuri projek-
tu pieteikumos nav paredzējuši citu 
līdzfinansējumu;

3.5.10. projektiem, kuru iesniedzēji nav 
savlaicīgi nokārtojuši līdzšinējās saistības ar 
pašvaldību;

3.5.11. projektiem, kuri netiek iesniegti 
projektu konkursa noteiktajā termiņā.

4. PROJEKTA IESNIEGŠANA
4.1. Pretendents, iesniedzot projekta pie-

teikumu, apņemas ievērot šā konkursa noli-
kuma noteikumus.

4.2. Pretendents projekta dokumentu 
oriģinālus iesniedz personiski vai nosūta pa 
pastu ierakstītā vēstulē uz adresi:

Salaspils novada pašvaldī-
bas Apmeklētāju apkalpošanas cen-
trā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169, 
ar norādi “NVO projektu līdzfinansēšanas 
konkursam”.

4.3. Pretendents ziņas par projekta pie-
teicēju, projekta kopsavilkumu un projek-
ta izdevumu tāmi (2.pielikums) iesniedz 
arī elektroniski, nosūtot uz e-pasta adresi: 
dome@salaspils.lv.

4.4. Projektu konkursa nolikums un pie-
teikuma veidlapa ir pieejama pašvaldības 
mājas lapā - www.salaspils.lv, kā arī paš-
valdības Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

4.5. Konsultācijas par projekta pietei-
kumu sagatavošanu sniedz pašvaldības 
Administrācijas Attīstības daļa.

4.6. Projekta pieteikums sastāv no:
4.6.1. vadītāja parakstītas projekta pie-

teikuma veidlapas (1.pielikums);
4.6.2. projekta izmaksu tāmes 

(2.pielikums);
4.6.3. informācijas par projekta vadī-

tāju un projektā iesaistītajiem speciālis-
tiem (CV);

4.6.4. (Izslēgts 09.04.2014.);
4.6.5. rekomendācijas vēstulēm vai 

citiem dokumentiem, kurus pretendents 
uzskata par būtiskiem projekta izvērtēšanai.

4.7. Pretendents ir atbildīgs par sniegto 
ziņu patiesumu.

4.8. Projekta pieteikumu pēc tā iesnieg-
šanas nav atļauts grozīt.

4.9. Iesniegtos dokumentus pašvaldība 
atpakaļ neizsniedz.

5. PROJEKTU PIETEIKUMU VĒRTĒŠANAS 
PAMATKRITĒRIJI

5.1. Projekta aktualitāte, tā sabiedris-
kā nozīme, atbilstība konkursa mērķiem 
un Salaspils novada Attīstības programmas 
2012. – 2018. gadam prioritātēm.

5.2. Projekta īstenošanas gaitā sasnie-
dzamie rezultāti.

5.3. Piedāvāto ideju oriģinalitāte un 
ilgtspēja.

5.4. Pieprasītā finansējuma samērīgums 
un projekta iesniedzēja līdzfinansējuma 
apmērs plānotajai aktivitātei.

5.5. Projekta aktualitāte saistībā ar citiem 
pašvaldības izstrādātajiem Salaspils novada 
attīstības plānošanas dokumentiem.

5.6. Ja projekti saņem vienādu vērtējumu 
un nepietiek finansējuma visu projektu līdz-
finansēšanai, līdzfinansējums vispirms tiek 
piešķirts projektiem, kuru pieteicēji nodroši-
na lielāku līdzfinansējumu (procentos) pro-
jekta realizācijai. 

6. KONKURSA KOMISIJA UN PROJEKTU 
PIETEIKUMU IZVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA

6.1. Pretendentu iesniegtos dokumentus 
izvērtē ar Salaspils novada domes (turpmāk 
– Dome) lēmumu izveidota konkursa komi-
sija (turpmāk - komisija).

6.2. Komisijas sastāvā ir 7 komisijas 
locekļi, tai skaitā nevalstisko organizāciju 
pārstāvis, kuru iesaka URBACT II program-
mas projekta „Together for territory of co-
responsibility” Vietēja Atbalsta grupa.

6.3. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē 
piedalās ne mazāk kā ¾ no komisijas 
locekļiem.

6.4. Komisijas sēdes protokolē komisijas 
sekretārs, kuru ievēl no komisijas locekļu 
vidus komisijas pirmajā sēdē.

6.5. Komisijas locekļi savā darbībā ievē-
ro likumu “Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā”.

6.6. Komisija var pagarināt projektu pie-
teikumu iesniegšanas termiņu, to publi-
cējot izdevumā “Salaspils Vēstis” un paš-
valdības mājas lapā - www.salaspils.lv, kā 
arī nepieciešamības gadījumā citus termi-
ņus, par to informējot projektu pieteikumu 
iesniedzējus.

6.7. Divu nedēļu laikā pēc projektu doku-
mentu iesniegšanas beigu termiņa komisija 
izskata pieteikumus un pieņem lēmumus 
par atbalstītajiem projektiem.

6.8. Ja projekta pieteikums neatbilst kon-
kursa nolikuma 3.punktā noteiktajam, pro-
jekta pieteikums netiek vērtēts un preten-
dents no tālākas līdzdalības konkursā tiek 
izslēgts.

6.9. Komisija ir tiesīga no pretendenta 
pieprasīt papildu informāciju par projekta 
pieteikumu.

6.10. Konkursa komisija izskata tikai ter-
miņā iesniegtos projektu pieteikumus.

6.11. Komisijai ir tiesības pieaicināt 
ekspertus, kuriem ir padomdevēja tiesības.

6.12. Pretendentam nav tiesības pieda-
līties projektu izvērtēšanas komisijas sēdē.

6.13. Pēc projektu izskatīšanas komisi-
ja izvērtē projektus atbilstoši šajā noliku-
mā 5.1.-5.5. punktā izvirzītajiem kritērijiem, 
kuri tiek vērtēti punktu skalā no 0 līdz 5, ar 
„0” apzīmējot pilnīgu neatbilstību kritērijam, 
ar „5” – pilnīgu atbilstību kritērijam. Tiek 
atbalstīti tie projekti, kuri ieguvuši lielāko 
punktu skaitu. Projektu vienāda vērtējuma 
gadījumā tiek izmantots 5.6. punktā norā-
dītais kritērijs, priekšroku dodot projektam, 
kura pieteicējs nodrošina lielāku līdzfinansē-
jumu (procentos). 

6.14. Komisijas lēmums par atbalstāma-

jiem projektiem un līdzfinansējuma apjomu 
katram no tiem vienas nedēļas laikā pēc 
tā pieņemšanas tiek iesniegts apstiprinā-
šanai domē. 

6.15. Vienas nedēļas laikā pēc domes 
lēmuma pieņemšanas pretendents tiek 
rakstiski informēts par projekta atbalstīša-
nu vai noraidīšanu. Gadījumos, kad projekts 
tiek atbalstīts, pretendents tiek vienlaicī-
gi informēts par piešķirtā līdzfinansējuma 
apmēru un līguma slēgšanas laiku.

6.16. Konkursa rezultāti tiek publicēti 
pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv.

7. LĪGUMS
7.1. Pašvaldības izpilddirektors, ņemot 

vērā domes lēmumu,  ar pretendentu 
slēdz līgumu par līdzfinansējuma piešķir-
šanu atbalstītā projekta īstenošanai, līgu-
mā nosakot:

- līgumslēdzēju tiesības un pienākumus;
- finansēšanas un atskaišu par piešķir-

to līdzekļu izlietojumu iesniegšanas kārtību 
un termiņus;

- projekta īstenošanas darbības pārrau-
dzību un kontroli;

- saņemtā līdzfinansējuma atmaksas 
nosacījumus un kārtību.

8. PROJEKTA DARBĪBAS KONTROLE
8.1. Projekta iesniedzējs, kurš saņēmis 

līdzfinansējumu, trīs nedēļu laikā pēc pro-
jekta īstenošanas beigu termiņa iesniedz 
pašvaldībā:

8.1.1. projekta darbības un rezultātu pār-
skatu (saskaņā ar 3.pielikumu);

8.1.2. piešķirtā finansējuma izlietojuma 
atskaiti (saskaņā ar 2.un 3.pielikumu).

8.2. Pašvaldībai domes izpilddirektora 
noteiktā kārtībā ir tiesības, nepieciešamības 
gadījumā, veikt projekta:

8.2.1. aktivitāšu norišu pārbaudi projekta 
īstenošanas laikā;

8.2.2. finanšu līdzekļu izlietojuma pār-
baudi projekta īstenošanas laikā un viena 
gada laikā pēc projekta īstenošanas beigām.

8.3. Ja projekts netiek īstenots noteikta-
jā termiņā un atbilstoši iesniegtajam pro-
jektam, piešķirtais līdzfinansējums netiek 
izlietots paredzētajiem mērķiem, tiek fik-
sēti finanšu pārkāpumi vai projekta īsteno-
tājs nav iesniedzis projekta atskaiti līgumā 
noteiktajā termiņā, vai projekta īstenotājs ir 
pieļāvis citus noslēgtā līguma pārkāpumus, 
projekta īstenotājs atmaksā līdzfinansējumu 
līgumā noteiktā kārtībā un apmērā.

Domes priekšsēdētājs
R. Čudars

Maijā noslēgsies vērienīgākās skolotāju bezmaksas digitālās mācības programmā 
“Samsung Skola nākotnei”. Tajā 120 skolotāji un direktori no visas Latvijas jau četrus 
mēnešus apgūst digitālās prasmes un gatavo digitālo pārmaiņu projektus savai skolai. 
Projekta mērķis ir rast veidus, kā ar tehnoloģijām uzlabot skolēnu sasniegumus mācībās. 
Skola, kuras komandas projektu “Iespējamās misijas” treneri un žūrija novērtēs par 
ilgtspējīgāko un īstenojamu daudzos mācību priekšmetos un kura vislabāk veicinās 
sadarbību skolā, saņems 10 000 eiro jaunākajām Samsung tehnoloģijām.

Skolotāji apgūst video un animāciju

Noslēdzošajā mācību modulī no 
31. marta līdz 4. aprīlim skolotāji 
apgūst video un animāciju veido-
šanu. “Iespējamās misijas” treneri 
atklāj, kādi ir kvalitatīva video un 
animāciju priekšnosacījumi un kā 
ar dažādu rīku palīdzību sarežģītus 
mācību priekšmetus var pasniegt 
radoši. 

“Salaspils 1. vidusskolas skolotāju 
komanda ir apguvusi daudz dažādu 
jaunu rīku – sociālos tīklus, blogus, 
prezentācijas, animācijas, video. 
Pamēģināts ir no visa mazliet, cik 
laiks ir ļāvis. Visi šie rīki noder sko-

las darbā, arī skolēni ir atvērti to 
izmantošanai un visu uztver ar prie-
ku. Pēc apmācību beigām mēs tur-
pināsim pamatīgāk apgūt to, kam 
šajos četros mēnešos laika nepieti-
ka. Jūtamies pietiekami pārliecinā-
tas un esam gatavas izglītot kolē-
ģus, organizējot radošās darbnīcas 
šo rīku apguvei un pieredzes popu-
larizēšanai,” komentē Salaspils 1. 
vidusskolas direktore Vera Kalniņa. 

“Samsung Skolas” dažādu nozaru 
eksperti iedvesmo dalībniekus būt 
par pārmaiņu nesējiem un realizēt 
savas idejas gan skolā, gan ārpus 

tās. Ceturtajā modulī dalībnieki tie-
kas ar “Avārijas Brigādes” tēvu un 
galveno brigadieri – leģendāro Jāni 
Cimmermani. Tāpat iedvesmas lek-
cijas lasīs animācijas dižgare Dace 
Rīdūze, digitālo mediju speciālists 
Rolands Laķis, viens no spilgtāka-
jiem mūzikas video un reklāmas 
režisoriem Jurgstulajstus un Latvijas 
labākais kino mākslinieks Jurģis 
Krāsons, kura darbs ir plaši novēr-
tēts arī starptautiskajā kino arēnā. 

Samsung programmu izsludinā-
ja pērn oktobrī, kad papildus digi-
tālās prasmes pieteicās apgūt 213 

jeb ceturtā daļa Latvijas skolu. Visus 
pieteikumus izvērtēja žūrija, kas 
noteica, kuru 30 skolu komandas 
tiks uzņemtas apmācībās. 

Mācības programmā notiek pie-
cos moduļos: pirmais modulis no 

2014.  gada 6. līdz 10.  janvārim; 
otrais modulis no 3. līdz 7.  feb-
ruārim; trešais modulis no 3. līdz 
7.  martam; ceturtais modulis no 
31.  marta līdz 4.  aprīlim; piektais 
modulis no 6. līdz 12. maijam. 

Salaspils 1.vidusskolas komanda ir to 30 komandu skaitā, kuras tika uzņemtas 
programmā „Samsung Skola nākotnei”. Tajā darbojas Laima Pamiljane, direktore 
Vera Kalniņa, Ruta Ilgaža un Silvija Zālīte (no kreisās).
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Atbalstot Vislatvijas Lielo talku, videi kaitīgu preču 
apsaimniekotājs A/S„Latvijas Zaļais elektrons” sadarbībā 
ar Salaspils novada pašvaldību sestdien, 26. aprīlī, aicina 
atbrīvot savu  māju vai dzīvokli no vecās, nederīgās 
elektrotehnikas, izlietotajām baterijām un akumulatoriem. 

Elektrisko un elektronisko ierīču sastāvdaļas satur kaitīgus metālus, 
kas nepienācīgi apsaimniekoti rada draudus cilvēku veselībai un videi. 
Piemēram, televizoru un datoru monitoros izmantotās katodstaru lampas 
var saturēt līdz pat 600 gramiem svina. Pat neliels daudzums šī metāla 
var bojāt nervu sistēmu, nieres un veicināt saindēšanos. Nepareizi atbrī-
vojoties no tehnikas, visas kaitīgās vielas var izdalīties zemē un ūdenī, un 
vēlāk jau cilvēku organismā. 

Nederīgo elektrotehniku norādītajā laikā lūdzam nogādāt līdz savākša-
nas vietām vai atstāt to šajās vietās pirms akcijas transporta atbraukšanas!

Akcijas informatīvais tālrunis: 29284107.

Kā nodot nederīgās elektriskās un 
elektroniskās iekārtas pārējā laikā?

Lielās nolietotās elektrotehnikas savākšanu varat pieteikt, zvanot uz 
“Latvijas Zaļā elektrona” bezmaksas tālruni 800 00 515. Pakalpojums Rīgā 
un Pierīgā ir bezmaksas. Salaspili mūsu autotransports apkalpo vidēji reizi 
divās nedēļās, par ierašanās laiku vienojoties atsevišķi . 

Salaspils novadā ir iespēja  jebkura veida nolietotās elektropreces nodot 
arī videi kaitīgo preču pieņemšanas punktā Aconē, Dauguļos 1, darba die-
nās no 8.00- 18.00 .

Zvanot uz  tālruni 8000515,  iespējams uzzināt arī papildus informāciju 
par atkritumu punktu atrašanās vietām, pieņemtajiem atkritumu veidiem, 
darba laikiem un kontaktiem visā Latvijā. Savukārt mazās nolietotās elek-
trotehnikas (līdz 30 cm ) savākšanai “Latvijas Zaļais elektrons” ir izvietojis 
īpašas kastes „Maxima XX” un „Maxima XXX” veikalos. Tāpat vecās elek-
tropreces var nodot „RD Electronics” veikalos.

 MŪZIKAS NODAĻĀ	                                                           VIZUĀLI
7 – 8 gadīgus bērnus uzņem	                                                        PLASTISKĀS
·	 klavieru klasē                                                                          MĀKSLAS
·	 vijoles klasē                                                                              NODAĻĀ    
8 – 10 gadīgus bērnus uzņem	             		                uzņem
·	 kokles klasē                                                9 – 10 gadīgus bērnus
·	 ģitāras klasē
·	 akordeona klasē                                   7 –8 gadīgus bērnus uzņem 
·	 flautas klasē                                     Pirmsskolas mākslas izglītības                                                                            
·	 klarnetes klasē                           programmā (maksas pakalpojums)                                                                                      
·	 saksofona klasē                                                              
·	 sitaminstrumentu klasē                                                             Konsultācija
                                                                               2. jūnijā plkst. 18.00
6 – gadīgus bērnus uzņem    
Pirmsskolas mūzikas izglītības 
programmā (maksas pakalpojums)                                              Iestājeksāmens
Konsultācija 2. jūnijā plkst. 18.00                               4. jūnijā plkst. 17.00
Iestājeksāmens 4. jūnijā plkst. 17.00                                                

Iesniegumus pieņem no 12. maija Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolā, Līvzemes ielā 9,

darbadienās no plkst. 11.00 – 18.00 
(līdzi jāņem bērna dzimšanas apliecība).
Tālruņi informācijai: 67941605; 29471226

SALASPILS
MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA
izsludina audzēkņu uzņemšanu

2014./2015. mācību gadam

26. aprīlī 
nododiet veco 
elektrotehniku!

Legālā nāve – šādu apzīmējumu arvien vairāk 
lieto sabiedrībā, runājot par spaisu jeb legālajām 
narkotikām un to izraisītajām sekām.

Policija aicina sabiedrību 
iesaistīties cīņā pret „spaisa” 
tirdzniecību, glabāšanu un lietošanu

Šo narkotiku sastāvā pamatā 
ir sintētiskie kanabinonīdi, kas 
sākotnēji tika radīti ASV farmāci-
ju firmu pētījumos, lai mēģinātu 
aizstāt dabīgo marihuānu, kuru 
reizēm ārsti ieteicu lietot garī-
gi smagi slimiem cilvēkiem, lai 
atvieglotu viņu ciešanas. Bet sin-
tētiskie kanabionīdi jeb “mākslī-
gā marihuāna”, izrādījās ar gluži 
pretēju iedarbību – cilvēki, kuri 
tos eksperimentālā lietoja, kļuva 
agresīvi, bīstami un absolūti psi-
hiski nelīdzsvaroti.  (No raidījuma 
“Panorāma” materiāliem)

Salaspils novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks Dzintars 
Strožs ir iesniedzis ziņoju-
mu domes priekšsēdētājam 
Raimondam Čudaram, kurā infor-
mē, ka Salaspils novada pašvaldī-
bas policija un Valsts policija šajā 
gadā veic pastiprinātu kontroli, lai 
nepieļautu narkotisko, psihotropo 
un Slimību profilakses un kontro-
les centra aizliegto vielu lietoša-
nu un glabāšanu.

Šo pasākumu rezultātā pašval-
dības policija:

• aizturēja un nogādāja Valsts 
policijā 21 personu, pie kuras aiz-
turēšanas laikā atradās polieti-
lēna maisiņi ar nezināmas augu 
izcelsmes vielām (jaunās narko-
tiskās vielas – „Spice”);

• aizturēja un nogādāja Valsts 
policijā divas personas, pie kurām 
aizturēšanas laikā atradās narko-
tiskās vielas;

• aizturēja un nogādāja Valsts 
policijā septiņas personas, kuras 
bija acīmredzamā narkotisko 
vielu reibumā;

• veica pastiprinātu uzraudzību 
tirdzniecības objektā Enerģētiķu 
ielā 19 un tā apkārtnē, lai nepie-
ļautu jauno narkotisko vielu 
„Spice” tirdzniecību, lietošanu, 
glabāšanu;

• veicot pārbaudes skolās, 
publiskajos pasākumos, bāros, 
diskotēkās un citās izklaides 
vietās, pastiprināti tika pievēr-
sta uzmanība, lai nepieļautu 
narkotisko, psihotropo, Slimību 
profilakses un kontroles cen-
tra aizliegto vielu lietošanu un 
glabāšanu.

Valsts policija:
• 14 reizes veica pārbaudes 

tirdzniecības objektā Enerģētiķu 
19, kuru rezultātā izņemti 84,69 
grami nezināmas augu izcelsmes 
vielu (jaunās narkotiskās vielas 
– „Spice”);

• kopā izņemti no aprites un 
nosūtīti ekspertīzei 339 polietilē-
na maisiņu iepakojumi ar nezinā-
mas augu izcelsmes vielām (jau-
nās narkotiskās vielas – „Spice”).

Papildus pašvaldības polici-
ja kopā ar Valsts policiju veica 
tirdzniecības objektā Enerģētiķu 
19 regulāras pārbaudes, un par 
tirdzniecības noteikumu un sais-
tošo noteikumu pārkāpšanu tika 
sastādīti septiņi administratīvie 
pārkāpumu protokoli, kas nosū-
tīti izskatīšanai pēc piekritības.  
Enerģētiķu ielas 19 kafejnīcas un 
telpu īpašnieks ir SIA „Koigers”, 
bet telpas nomā SIA „VP TRADE 
GROUP”, kuri arī nodarbojas ar 
„spice” tirdzniecību. 

Policija aicina aktīvi iesaistī-
ties domes deputātus, iedzīvotā-
jus, bērnu vecākus, sabiedriskās 
organizācijas un citus sabiedrī-
bas locekļus, lai nepieļautu šo 
vielu tirdzniecību, glabāšanu un 
lietošanu.

24.martā pulksten 04.05 pie 
Griezes ielas 17. nama pašvaldī-
bas policijas darbinieki uz brauk-
tuves atrada pamestu velosipē-
du. Tā kā tuvēja apkārtnē neviena 
persona neatradās, par notikušo 
informēta Valsts policija.

25.martā pulksten 18.40 
Nometņu ielā kāds vīrietis, pama-
not policijas transportlīdzekli, 
centās noslēpties. Policijas darbi-
nieki noskaidroja, ka 1979. gadā 
dzimušais vīrietis bija acīmredza-
mā reibuma stāvoklī, bet no viņa 
izelpas nebija jūtama alkohola 
smaka, tādēļ viņš uz aizdomu 
pamata par atrašanos narkotis-
ko vielu reibumā tika aizturēts un 
nogādāts Valsts policijas iecirknī.

25.martā pulksten 19.56 paš-
valdības policijas darbinie-
ki izbrauca uz „Zemnieku bodī-
ti” Dienvidu ielā, kur kāds agre-
sīvs vīrietis centās nozagt preci, 
draudēja veikala darbiniecei. 
Ierodoties notikuma vietā, tika 
noskaidrots, ka veikala darbinie-
ces centās aizturēt vīrieti, kurš 
zaga kafiju, taču vīrietis izrāvās 
un aizbēga.Uz notikuma vietu 
izsaukti Valsts policijas darbinieki. 
Pašvaldības policijas veica mek-
lēšanas pasākumus, taču vainīgo 
aizturēt neizdevās.

26. martā pulksten 21.09  
pašvaldības policijas darbinie-
ki  devās uz rotaļu laukumiņu 
Enerģētiķu ielā 9, jo bērnu vecā-
kiem kāds vīrietis atgādināja 
par uzbrukumiem mazgadīgām 

Pašvaldības policija ziņas

meitenēm meklēšanā izsludinā-
tās personas fotorobotu. Policija 
noskaidroja 1991. gadā dzimu-
šā vīrieša personību un ziņo-
ja par to Valsts policijai. Vīrietis 
neatbilda fotorobotā fiksētajām 
pazīmēm.

28. martā pulksten 08.28 
Salaspils veselības centrā paš-
valdības policijas darbinieki aiz-
turēja un nogādāja Valsts poli-
cijā 1983. gadā dzimušu vīrieti, 
kurš bija acīmredzamā narkotisko 
vielu reibumā, agresīvi uzvedās, 
lamājās necenzētiem vārdiem un 
traucēja medicīnas iestādes dar-
binieka darbu.

29. martā pulksten 18.55 paš-
valdības policijas darbinieki Dārza 
ielā uz ceļa atrada transportlī-
dzekļa valsts reģistrācijas numur-
zīmi un reģistrācijas apliecību, 
kas izsludināti Valsts policijas 
meklēšanā. Atrastā numurzīme 
un transportlīdzekļa reģistrācijas 
apliecība nodota Valsts policijas 
darbiniekiem.

30. martā pulksten 18.10 pie 
Enerģētiķu 19 pašvaldības polici-
jas darbinieki par atrašanos nar-
kotisko vielu reibumā aizturēja 
un nogādāja Valsts policijā 1980. 
gadā dzimušu vīrieti. 

30. martā pulksten 20.07 pie 
Līvzemes 2 pašvaldības polici-
jas darbinieki par atrašanos nar-
kotisko vielu reibumā aizturēja 
un nogādāja Valsts policijā 1988. 
gadā dzimušu vīrieti. 

30.martā pulksten 20.44 
Saulkalnē pašvaldības policijas 
darbinieki, pārbaudot saņem-
to informāciju, par apstādījumu 
bojāšanu sastādīja administratīvā 
pārkāpuma protokolu 1985. gadā 
dzimušajam transportlīdzekļa 
LandRover vadītājam, kurš bija 
iebraucis zaļajā zonā, tādējādi 
sabojājot apstādījumus.

Laika posmā no 24.03.2014. 
līdz 31.03.2014. Salaspils novada 
pašvaldības policijā reģistrēts 121 
notikums, tajā skaitā divi izsau-
kumi, kas saistīti ar iedzīvotāju 
miera traucēšanu, trīs izsaukumi, 
kas saistīti ar ģimenes strīdu, un 
desmit- ar dzīvnieku turēšanas 
prasību neievērošanu. 

Pārbaudīti 6 taksometri un to 
vadītāji, no kuriem divos gadī-
jumos taksometra vadītājiem 
sastādīti administratīvā pārkāpu-
ma protokoli par pasažieru pārva-
dāšanas ar vieglajiem taksomet-
riem noteikumu neievērošanu un 
vienā gadījumā uzsākta lietve-
dība administratīvā pārkāpuma 
lietā par pakalpojuma sniegša-
nu bez Salaspils novada domes 
izsniegtas licences.

Reģistrēts viens kūlas degšanas 
gadījums un viens sadzīves atkri-
tumu tvertnes degšanas gadī-
jums, kuros pašvaldības policijas 
darbinieki nodrošināja sabiedris-
ko kārtību.

Sakarā ar vairākām zādzībām 
Nometņu ielā pašvaldības policija 
pastiprināti patrulēja Nometņu, 
Griezes ielu rajonos gan kājām, 
gan ar patruļmašīnām.

Par narkotisko vielu lietošanu policija aizturējusi vairākus vīriešus

1. maršruts Laiks no Laiks līdz
1 Doles salā pie Daugavas muzeja 10.00 10.20
2 Saulkalnē pie 18. nama 10.40 11.00
3 Pie Celtnieku ielas 16. nama 11.15 11.40
4 Skolas ielā  starp 7/2 un 7/3 namiem 11.45 12.10
5 Maskavas ielā 9 pie „Klondaika” 12.15 12.40
6 Gaismas ielā 9 pie atkritumu laukuma 12.50 13.15
7 Gaismas ielā 20a, pie radiotorņa 13.20 13.50

2. maršruts Laiks no Laiks līdz
1 „Purvā” pie autobusa galapunkta 10.00 10.25
 2 Dienvidu ielā 7 pie „Zemnieku bodītes ” 10.50 11.15
3 Miera ielā 24 pie veikala „AIBE ” 11.25 11.50
4 Silavā, Institūta ielā 3 12.00 12.20
5 Pļavu ielā pretim 20. mājai 12.25 12.45
6 Raiņa un Liepu ielu krustojumā 12.55 13.20
7 Raiņa ielā pie 17a nama 13.25 13.50
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Уже в седьмой раз в Латвии организуется 
Большая толока, когда латвийцы отправляют-
ся на улицы, в леса, собираются возле обочин 
дорог и на берегах рек, чтобы вместе привести 
в порядок свою землю. Самоуправление Са-
ласпилсского края приглашает жителей края 
в субботу, 26 апреля, с 9 часов утра принять 
участие в уборке своей территории, пригласив 
к участию в толоке своих друзей, соседей и 
коллег.  Все вместе приведём в порядок наш 
край, уберём мусор, посадим деревья и выпол-
ним другие работы!  

Встретимся на 
Большом субботнике! 

Под напев молитв пасхальных
И под звон колоколов
К нам летит весна из дальних,
Из полуденных краев.

В зеленеющем уборе
Млеют темные леса,
Небо блещет, точно море,
Море - точно небеса.
                     (К. Феофанов)

Радостной 
и Светлой Пасхи! 

Представители всех конфессий, 
в этом году отметим этот светлый 

праздник все вместе!
                               От имени самоуправления – 

               председатель Раймондс Чударс 

Подробную информацию о 
толоке можно получить www.
talkas.lv, а также связавшись 
с координатором толоки Са-
ласпилсского края  - заведу-
ющим Коммунальной служ-
бой Оярсом Краминьшем по 
телефону 29294891. Зареги-
стрировавшись на участие в 

субботнике на  www.talkas.lv 
и согласовав его с координа-
тором, вы также обеспечите 
бесплатный вывоз собран-
ных отходов на полигон от-
ходов. 

Сделаем наш Саласпилс и 
Латвию самым ухоженным и 
чистым местом на карте мира! 

22 апреля - 
Экскурсия на Рижскую ГЭС.
10.00 – на Рижскую ГЭС отправляется группа саласпилсских старшеклассников.
13.00 – отправиться на экскурсию приглашаем всех интересующихся. 
Автобус будет вас ждать в 12.30 у здания думы, в 12.35 – у д/к «Энергетикис». 

С 23 апреля работают мастерские технического творчества 
О содержании и форме мастерских позаботится Рижский Технический университет, в 
мастерских будут заниматься ученики саласпилсских школ. 

24 апреля - 
торжественное открытие  Дней науки в Институте биологии ЛУ. 
В программе: в 10.00 пройдет церемония открытия, в которой примут участие научные 
работники, руководство и работники самоуправления, а также работники и ученики 
учреждений образования Саласпилсского края.   
Сразу же после церемонии ученые саласпилсских институтов выступят с докладами. 
Докторант Института Неорганической химии РТУ Рейнис Друнка расскажет 
о водородной энергетике,  научный ассистент Института физики Раймондс 
Валдманис познакомит с возможностями использования биомассы различного 
происхождения для экологически чистого и эффективного производства энергии, 
доктор биологических наук Элмира Бойкова из Института биологии ЛУ выступит с 
лекции  «Растения как источник возобновляемой энергии», а ведущий исследователь 
Латвийского государственного института лесоведения «Силава», доктор лесоведения 
Дагния Лаздиня познакомит собравшихся с породами быстрорастущих деревьев в 
сфере актуальных исследований  возобновляемых энергоресурсов.
Ждём всех интересующихся! 

С 18 до 25 апреля 
Карта энергии края – игра по фотоориентированию для семей в Пасхальные 
выходные.  Информацию об игре читайте в этом номере «СВ» и на домашней 
странице Саласпилсского самоуправления. 

25 апреля в 16.00 –  викторина 
«Знай, учёный!». 
В соревнованиях эрудитов учреждения, предприятия, команды обществ и просто 
хорошие компании.   Тема викторины в этом году – природная энергия во всех её 
проявлениях, поэтому вопросы будут разнообразными и неожиданными. Подача 
заявок команд до 22 апреля, в команде – 5 участников. Ждем также болельщиков! 

17.04. –25.04.

ПРИРОДНАЯ  ЭНЕРГИЯ 
В этом году в программе  – 

возобновляемые и альтернативные энергоресурсы  

Приведение в порядок инфраструктуры улиц и дорог – это один из глав-
ных приоритетов бюджета самоуправления Саласпилсского края, поэ-
тому ежегодно значительные средства выделяются на ремонт уличных 
ям, на восстановление дорожного покрытия и на работы по реконструк-
ции дорог.  Однако, следует сказать, что приведение в порядок отдель-
ных участков для самоуправления всегда было проблематичным, так 
как несколько улиц исторически не являются собственностью самоу-
правления.  Именно этот фактор не позволяет самоуправлениям участ-
вовать в содержании отдельных дорог. А у владельца – ГАО „Latvijas 
Valsts ceļi” нет финансовых возможностей содержать улицы в надле-
жащем качестве. В Саласпилсе эта проблема касается улиц Ригас  и 
Миера – центральных улицы, где ежедневно наблюдается интенсивное 
движение.  

Улицы Ригас и Миера станут собственностью 
Саласпилсского края

Первый шаг был сделан в 
2012 году, когда самоуправ-
ление переняло в свою соб-
ственность находящийся в 
ведении  „Latvijas Valsts ceļi”  
участок улицы Ригас от шос-
се Рига – Даугавпилс дли-
ною почти в 1, 5 километра. 

В свою очередь, согласно 
решению думы от 9 октября 
прошлого года, на прошлой 
неделе председатель думы 
Раймондс Чударс подписал 
акт о перенятии в собст-
венность самоуправления 
еще одного участка длиной 
400м на ул. Миера и участка 

длиной 3 км на ул. Ригас (в 
направлении от переезда в 
«Зелтини»).  Так как в даль-
нейшем самоуправление 
будет содержать эти улицы 
на свои средства, уже разра-
ботан план по приведению 
в порядок этих улиц.   Уже в 
марте для оценки жителей 
был передан проект эскизов  
«Реконструкция государст-
венной автодороги V57 Са-
ласпилс – Домери» от 1.4-1.8 
км и строительство навесов 
остановок и линии освеще-
ния на территории Салас-
пилса». Благоустройство 

этого участка имеет важное 
значение не только для ав-
товодителей. Здесь ежед-
невно люди ждут поезда, на 
остановках ждут автобуса, 
отправляются на прогулку в 
Ботанический сад, школьни-
ки на велосипедах отправ-
ляются в учреждения обра-
зования, поэтому мнение 
жителей для самоуправле-
ния является очень важным.  
Всего получено 11 отзывов и 
предложений саласпилчан. 
И они будут учтены при реа-
лизации проекта. Например, 
учтено предложение о том, 

что необходимо расширить 
полосу проезжей части ули-
цы на участке, где установ-
лены бордюры, также само-
управление согласно с тем, 
что велодорожки с обеих 
сторон улицы должны быть 
шириной 2, 5 метра.  В проек-
те было предусмотрено, что 
с одной стороны их ширина 
будет два метра. Благода-
ря предложениям жителей, 
в проекте  изменено место 
расположения автостоянки, 
чтобы у пешеходного тротуа-
ра не было столько больших 
изгибов. В свою очередь от 
ГАО „Latvijas dzelzceļš”  было 
получено предложение об 
изменениях по благоустрой-
ству. Большое спасибо жите-
лям за активность и подан-
ные предложения! Если все 
пойдет, как планируется, то 
уже в этом году будет бла-
гоустроен еще один участок 
улицы в нашем крае.  Сле-
дует упомянуть, что вместе 
с ним будет создан и Тури-
стический информацион-
ный центр у ворот Ботани-

ческого сада.  
Остальной участок улицы 

Миера до Института физи-
ки самоуправление сможет 
перенять в собственность в 
2015 году, так как достигну-
то соглашение, что до этого 
времени его будет рекон-
струировать „Latvijas Valsts 
ceļi” на свои средства. 

Параллельно с разработ-
кой проекта улицы Миера 
объявлена закупка на раз-
работку проекта 2 очереди 
реконструкции  улицы Ри-
гас. Так как это проект тре-
бует значительных средств 
самоуправления, то в этом 
году реализовать его воз-
можности не будет, но на 
следующий год или через 
год обязательно. С проек-
том эскизов жители смогут 
ознакомиться через два-три 
месяца. И тогда будем ждать 
ваших предложений и отзы-
вов. Чтобы процесс был бы-
стрее. Самоуправление уже 
до проектирования заказало 
топографию и провело гео-
логические исследования.
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Поддерживая Вселатвийскую Большую толоку, предприятие по утилизации вред-
ных для среды товаров „Latvijas Zaļais elektrons” в сотрудничестве с Саласпилс-
ской краевой думой в субботу, 26 апреля, предлагает освободить свой дом или 
квартиру от старой, отслужившей своё время  электротехники, использованных 
батареек и аккумуляторов. 

26 апреля сдайте 
старую электротехнику!   

Информативный телефон акции: 29284107.
Как сдать пришедшие в негодность электрические и электронные устройства в другое время? 
Сбор крупной использованной электротехники можно заказать, позвонив в „Latvijas Zaļais elektrons” 

по бесплатному телефону 800 00 515. Услуга в Риге и Рижском регионе предоставляется бесплатно. 
В Саласпилсе наш автотранспорт обслуживает в среднем два раза в неделю. О времени прибытия 
необходимо договориться отдельно. 

В Саласпилсском крае есть возможность любого вида непригодные для использования электро-
товары сдать в пункте приёма вредных для среды товаров в Ацоне, Даугули 1, по рабочим дням с 
8.00- 18.00 .

Позвонив по телефону 80000515, можно также получить дополнительную информацию о местах 
расположения пунктов отходов, видах принимаемых отходов, времени работы и контактах по всей 
Латвии. В свою очередь для сбора малой использованной электротехники (до 30 см) “Latvijas Zaļais 
elektrons” разместил специальные ящики в магазинах „Maxima XX” и „Maxima XXX”.  Также старые 
электротовары можно сдать в магазинах  „RD Electronic”.

 Компоненты электрических и электронных устройств содержат вредные металлы, которые при 
неправильном хранении и утилизации представляют угрозу для здоровья человека и среды. На-
пример, использовавшиеся в телевизорах и мониторах компьютеров катодно-лучевые лампы могут 
содержать до 600 граммов свинца. Даже небольшое количество этого металла может привести к 
повреждению нервной системы, почек и вызвать отравление. При неправильном освобождении от 
техники все вредные вещества могут попасть в землю, воду и позднее  - уже в организм человека. 

В указанное время  непригодную для использования электротехнику просим доставить до мест 
сбора или оставить в указанных местах до приезда соответствующего транспорта!   

Саласпилсская краевая дума 9 апреля 2014 года 
приняла решение « О начале разработки детальной 
планировки недвижимых собственностей земель-
ных единиц на ул. Гранита, 32 к-1, Гранита, 32/11, 
Гранита, 34, Гранита, 36 и «Десас-1» с кадастровыми 
№ 8031-001 0031 и 8031 001 0383 в Саласпилсской 
волости Саласпилсского края (прот. № 8, § 21.). 

Сообщение о начале разработки 
детальной планировки

Согласно Территориальной 
планировке Саласпилсского 
края недвижимые собствен-
ности на ул. Гранита, 32 к-1 и 
Гранита, 32/11 полностью вклю-
чены в функциональную зону 
промышленной застройки, не-
движимые собственности на 
ул. Гранита, 34, Гранита, 36 и 
«Десас-1»  частично  включено 
в территории промышленной 
застройки  и территории даль-
нейшего планирования для раз-
вития автодорог. 

Территория детально плани-
ровки установлена в границах 
упомянутых недвижимых собст-
венностей, в неё также включе-
на недвижимая собственность 
на ул. Гранита – Ranilla.

Цель разработки детальной 
планировки – обосновать стро-
ительство зданий промышлен-
ного производства и связанных 
с ним автостоянок, разделив 
недвижимые собственности 
на ул. Гранита, 32 к-1, Гранита, 
32/11, Гранита, 34, Гранита, 36 
и «Десас-1». В предложении о 
развитии на этой территории 
предусмотрена комплексная 

промышленная застройки и свя-
занная с имеющейся террито-
рией застройки инфраструктура 
дорог и инженерных коммуника-
ций, а также привязка этой тер-
ритории к запланированному 
в перспективе переносу на ул. 
Граниту. 

Руководителем разработки 
детальной планировки утвер-
ждена планировщик территории 
отдела развития администрации 
самоуправления Саласпилсско-
го края Даце Берзиня. Разра-
ботчик детальной планировки  
– VSIA ,,Meliorprojekts”.

Информацию о разработке 
детальной планировки заин-
тересованные лица могут по-
лучить в Саласпилсской крае-
вой думе, на ул. Ливземес, 8, в 
Саласпилсе, в Саласпилсском 
крае, LV-2169 или, связавшись 
с руководителем разработки де-
тальной планировки Даце Бер-
зиней и планировщиком терри-
тории Лигой  Виллере-Мадзуле 
(телефон 67981068), а также 
следить за информацией на до-
машней странице самоуправле-
ния - www.salaspils.lv.

ООО самоуправления „Valgums-S” информирует, что 
с 9 апреля 2014 года на улицах Маскавас, Даугавас и 
Кална, а также на улицах Лауку, Стацияс и Ливземес 
будут проводиться работы по строительству сетей во-
доснабжения и канализации.  Сообщаем, что в райо-
нах этих улиц будет прервана организация движения 
автотранспорта. Просим автоводителей обращать 
внимание на указатели организации движения.  

Рассмотрев заявления лиц, полу-
ченные в Центре обслуживания по-
сетителей  Саласпилсской краевой 
думы, и на их основании подготов-
ленный список жителей Саласпилс-
ского края, которые участвовали в 
ликвидации последствий аварии 
на Чернобыльской АЭС, и на ос-
новании пункта 3 и подпунктов 9.3, 
12.2. обязательных правил Салас-
пилсской краевой думы № 28/2012 
«Пособия жителям Саласпилсского 
края без оценки», и согласно обяза-
тельным правилам Саласпилсской 
краевой думы № 45/2013 «Изме-
нения в обязательных правилах 
Саласпилсской краевой думы № 
28/2012 от 29 августа 2012 года 
«Пособия жителям Саласпилсского 
края без оценки»»,   пункту 1 статьи 
55, пункту 1 части 1 статьи 66, части 
7 статьи 67 Закона об администра-
тивном процессе, поручаю: 

1. Выплатить единовременное 
пособие в размере 71, 14 евро  

О выплате пособий лицам, которые 
участвовали в ликвидации последствий 
аварии на Чернобыльской АЭС

„Valgums- S” продолжает 
работы на улицах края

Проект «Развитие водного хозяйства в Саласпилсе и Саулкал-
не Саласпилсского края, II очередь» реализуется при софинан-
сировании Фонда кохезии Европейского Союза. 

Строительство сетей водоснабжения и канализации  в Салас-
пилсе осуществляет ООО „Siltums Jums”.

Строительные работы на улице Лауку, Стацияс и Ливземес пла-
нируется завершить до 30 мая 2014 года, в свою очередь работы 
на улицах Маскавас, Даугавас и Кална – до 31 июля 2014 года.

жителям Саласпилсского края, ко-
торые участвовали в ликвидации 
последствий аварии на Чернобыль-
ской АЭС, согласно спискам. 

2. Бухгалтерии: 
2.1. пособие перечислить на бан-

ковские счета, указанные в заяв-
лениях лицами, включенными в 1 
список; 

2.2. лицам, включенным во вто-
рой список, выплатить пособие в 
кассе Саласпилсской краевой думы. 

3. Установить, что лицу, которое 
хотело бы получить предоставлен-
ное пособие в кассе Саласпилс-
ской краевой думы,   необходимо 
выбрать его до 12 часов последнего 
рабочего дня  года.

  В приложении: 
1 список на 1 листе (в список 

включены 40 лиц);
2 список на 1 листе (в список 

включены 2 лица).
Исполнительный директор 

Андрейс Яункалнс 

Чтобы поддержать реализацию общественно значимых программ, проектов и 
мероприятий в крае, способствовать активности жителей  и их участию в реше-
нии наиболее активных проблем, самоуправление два года тому назад  объяви-
ла конкурс на софинансирование проектов негосударственных организаций. За 
это время поддержка оказана различным спортивным обществам, молодежи, 
обществу пенсионеров, обществу инвалидов и другим общественным организа-
циям. 9 апреля с. г., на заседании думы были внесены изменения в положение 
о конкурсе проектов. Изменен состав комиссии. А также внесены другие суще-
ственные изменения.  

Проектные заявки необходимо 
подать до 19 мая в Центр обслу-
живания посетителей Саласпилс-
ской краевой думы, на ул. Ливзе-
мес, 8, с пометкой   «NVO projektu 
līdzfinansēšanas konkursam».

Напоминаем, что проектные 
заявки могут подать НГО и их 
структурные единицы или от-

деления, зарегистрированный 
юридический адрес которых – в 
Саласпилсском края и податели 
которых своевременно выполни-
ли все предыдущие обязатель-
ства с самоуправлением. 

Размер запрашиваемого со-
финансирования не должен 
быть меньше 80 евро и не боль-

ше 2200 евро. 
Консультации о подготовке 

проектных заявок даёт руково-
дитель проектов отдела разви-
тия Агнесе Берзиня (agnese.
berzina@salaspils.lv; 67981028).

С положением  о конкурсе вы 
можете ознакомиться в этом но-
мере «СВ».

Самоуправление объявляет конкурс проектов НГО 

 Рассмотрев подготовленный Цен-
тром обслуживания посетителей Са-
ласпилсской краевой думой  список 
жителей Саласпилсского края, кото-
рые с 1 апреля  до 15 апреля   2014 
года  отметили 80, 85, 90 и 95-летний 
юбилей, и согласно подпункту 9.7. и 
пункту 16. обязательных правил са-
моуправления № 28/2012 «Пособия 
жителям Саласпилсского края без 
оценки»,  пункту 1 статьи 55, пункту 
1 части 1 статьи 66, части 7 статьи 67 
Закона об административном про-
цессе, поручаю: 

О выплате пособий лицам, которые 
отметили 80, 85, 90 и 95-летний юбилей

1. Выплатить единовременное 
пособие в размере 71,14 EUR  ли-
цам,  которые с 1 апреля  до 15 
апреля 2014 года отметили 80, 85, 
90 и 95-летний юбилей, согласно  
прилагаемому списку. 

2. Пособие выплатить в кассе 
думы с 16 апреля до 6 мая  2014 
года. 

3. Если лицо не явилось за посо-
бием до 6 мая  2014 года,  бухгалте-
рии организовать выплату пособий 
лицам по месту жительства с 7 мая  
до 13 мая  2014 года.  

4. Установить, что предостав-
ленное пособие лицу, которое не 
застали по месту жительства, не-
обходимо выбрать в кассе думы до 
12 часов последнего рабочего дня 
2014 года.  

В приложении: список жителей, 
которые с 1 апреля  до 15 апре-
ля  2014 года отметили 80, 85, 90 
и 95-летний юбилей,  на 1 листе (в 
список включены 7  лиц).

Исполнительный 
директор думы 

Андрейс Яункалнс

1 маршрут Время от Время до 
1 На острове Доле у Музея 10.00 10.20

2 В Саулкалне, у дома № 18 10.40 11.00
3 У дома на ул. Целтниеку, 16 11.15 11.40
4 На ул. Сколас, между домами  Сколас, 7/ 2 и 7/ 3 11.45 12.10
5 На ул. Маскавас, у «Клондайка» 12.15 12.40
6 На ул. Гайсмас, 9, у площадки для отходов 12.50 13.15
7 На ул. Гайсмас 20a,у радиовышки 13.20 13.50

2 маршрут Время от Время до
1 В районе «Пурвс», у конечной остановки автобуса 10.00 10.25
2 На ул. Диенвиду, 7, у  „Zemnieku bodīte” 10.50 11.15
3 На ул. Миера, 24, у магазина „AIBE ” 11.25 11.50
4 В Силаве, на ул. Интститута, 3 12.00 12.20
5 На ул. Пляву, напротив дома № 20 12.25 12.45
6 На перекрестке ул. Райня и Пляву 12.55 13.20
7 На ул. Райня, у дома № 17а 13.25 13.50
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Новости Полиции самоуправления 
За употребление наркотических веществ полиция задержала несколько мужчин 

24 марта, в 04.05, у дома № 
17 на ул. Гриезес работники по-
лиции самоуправления нашли 
на проезжей части велосипед.  
Так как в ближайших окрестно-
стях ни одного лица не нашли, 
о случившемся была проин-
формирована  Госполиция. 

25 марта, в 18.40, на ул. Но-
метню неизвестный мужчина 
пытался скрыться,  заметив 
транспортное средство поли-
ции. Работники полиции выяс-
нили, что мужчина 1979 года 
рождения находился в состоя-
нии явного опьянения, но от его 
выдоха не чувствовался запах 
алкоголя, поэтому, по подозре-
нию в нахождении в состоянии 
под воздействием наркотиче-
ских веществ, мужчина был за-
держан и доставлен в участок 
Госполиции.  

25 марта, в 19.56, работни-
ки полиции самоуправления 
выехали в магазин   „Zemnieku 
bodīti” на ул. Диенвиду, где ка-
кой-то агрессивный мужчина 
пытался украсть товар и угро-

жал работнице магазина. При-
быв на место происшествия, ра-
ботники полиции выяснили, что 
работницы магазина пытались 
задержать мужчину, который 
пытался украсть кофе, однако 
мужчина вырвался и убежал.  
На место происшествия были 
вызваны работники Госполи-
ции. Работники полиции  само-
управления провели розыскные 
мероприятия, однако задержать 
виновного не удалось. 

26 марта, в 21.09, работни-
ки полиции самоуправления 
отправились на игровую пло-
щадку на ул. Энергетикю, 9, так 
как родителям детей какой-то 
мужчина показался похожим 
на фоторобот лица, объявлен-
ного в розыск за нападения на 
малолетних девочек.  Полиция 
установила личность мужчины 
1991 года рождения и сооб-
щила об этом в Госполицию. 
Мужчина не соответствовал 
приметам, зафиксированным 
на фотороботе.  

28 марта, в 08.28, в Салас-

пилсском центре здоровья ра-
ботники полиции самоуправле-
ния задержали и доставили в 
Госполицию мужчину 1983 года 
рождения, который находился 
в состоянии явного опьянения 
наркотическими веществами, 
вёл себя агрессивно, ругался 
нецензурными словами и ме-
шал работе работника меди-
цинского учреждения.  

29 марта, в 18.55, работники 
полиции самоуправления на 
дороге, на ул. Дарза нашли го-
сударственный регистрацион-
ный номер и регистрационное 
удостоверение  транспортного 
средства, которое объявлено в 
розыск Госполицией. Найден-
ный номерной знак и регистра-
ционное удостоверение транс-
портного средства переданы 
работникам Госполиции. 

30 марта, в 18.10, у дома на 
ул. Энергетикю, 19 работники 
полиции самоуправление за 
пребывание в состоянии опья-
нения наркотическими вещест-
вами задержали и доставили в 

Госполицию мужчину 1980 года 
рождения.   

30 марта, в 20.07, на ул. Лив-
земес, 2 работники полиции са-
моуправление за пребывание в 
состоянии опьянения наркоти-
ческими веществами задержа-
ли и доставили в Госполицию 
мужчину 1988 года рождения.   

30 марта, в 20.44, в Саул-
калне работники полиции 
самоуправления, проверяя 
полученную информацию, за 
повреждение насаждений со-
ставили протокол об админис-
тративном нарушении на води-
теля транспортного средства  
LandRover 1985 года рождения, 
который заехал на зелёную 
зону и таким образом повредил 
насаждения.  

В период с 24.03.2014. до 
31.03.2014 г. в Полиции само-
управления Саласпилсского 
края зарегистрировано 121 
происшествие, в том числе 2 – 
за нарушение покоя граждан, 2 
вызова связаны с семейными 
скандалами, и 10 – за несоблю-

дение требований к содержа-
нию животных. 

Проверены 6 такси и их во-
дители, из которых в 2 случаях 
на водителей такси составлены 
протоколы об административ-
ном правонарушении за несо-
блюдение правил перевозки 
пассажиров на легковых такси, 
и в 1 случае начато делопроиз-
водство в деле моб админист-
ративном правонарушении за 
оказание услуг без выданной 
Саласпилсской краевой думой 
лицензии.  

Зарегистрирован один слу-
чай горения старника и один 
случай горения контейнера для 
бытовых отходов, в обоих слу-
чаях работники полиции самоу-
правления обеспечили общест-
венный порядок. 

В связи с несколькими кража-
ми на ул. Нометню, работники 
полиции самоуправления уси-
лено патрулировали в районах 
улиц Нометню и Гриезес,  как 
пешком, так и на патрульных 
машинах.

В последнюю пятницу марта большой зал дома культуры «Энергетикис» запол-
нился и звонкими голосами и танцевальными шагами маленьких саласпилчан 
на фестивале учреждений дошкольного образования «Карусель друзей».  

САЛАСПИЛССКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ 
И ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА
объявляет прием учеников н
а 2014/2015 учебный год 

НА МУЗЫКАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
принимаются дети в возрасте 7 и 8 лет 
• по классу фортепьяно 
• по классу скрипки 
принимаются дети в возрасте 8 – 10 лет 
• по классу кокле 
• по классу гитары 
• по классу аккордеона 
• по классу флейты 
• по классу кларнета 
• по классу саксофона 
• по классу ударных инструментов 
6-летних детей принимают для обучения по программе 

музыкального дошкольного образования  (платная услуга).
Консультация – 2 июня в 18.00
Вступительный экзамен – 4 июня в 17.00

НА ОТДЕЛЕНИЕ 
ВИЗУАЛЬНО-ПЛАСТИЧЕСКОГО ИСКУССТВА 
• принимаются дети 9–10 лет; • детей 7 –8  лет принимают 

для обучения по программе дошкольного художественного 
образования (платная услуга). 

Консультация – 2 июня в 18.00
Вступительный экзамен – 4 июня в 17.00
Заявления принимаются с 12 мая в Саласпилсской му-

зыкальной и художественной школе, на ул. Ливземес, 9, по 
рабочим дням 

с 11.00 – 18.00 (с собой необходимо взять свидетельство 
о рождении ребёнка).

Телефон для информации: 67941605; 29471226.

Уже третий год подряд, 15 мая, в Саласпилсском крае будем отмечать Междуна-
родный день семьи, поэтому приглашаем подать заявки крепкие семьи Салас-
пилса, которые в 2014 году отмечают  50, 55, 60-летний и более юбилей совмест-
ной жизни.  

Будем чествовать 
самые крепкие 
семьи Саласпилса!

Также приглашаем подавать 
заявки многодетные семьи (с 
тремя и более детьми), кото-
рые, несмотря на повседнев-
ные обязанности и заботы о 
детях, успешно работают и в 
других областях жизни – обра-
зовании, в образовании по ин-
тересам, культуре, спорте, в 
различных общественных орга-
низациях, и оказывали помощь 
или поддержку  людям, работая 
добровольцами, укрепляя, та-
ким образом, наше общество.  

Общие правила: 
1. Все браки должны быть 

зарегистрированы юридически;
2. Хотя бы один из супругов 

должен быть гражданином 
Латвийской Республики, заде-
кларированным на админист-
ративной территории Салас-
пилсского края;

3. Родители не должны быть 
лишены родительских прав 
(или опекунства) ни на одного  
из детей (также в прошлом),  ни 
один из детей по вине родите-
лей не должен был быть поме-
щен в учреждение вне семьи 
или в приёмную семью;

4. Семьи или супружеские 
пары могут подать заявки сами, 
или же их могут заявить другие 
люди, а также государственные 
и общественные организации. 

Их также могут заявить орга-
низаторы мероприятия Дня се-
мьи. 

Подать заявки семьи могут 
в Центре обслуживания посе-
тителей до 22 апреля. Подроб-
ная информация по телефонам  
67081034, 29132344.

В заявке просьба указать 
имена и фамилии, возраст, 
адрес места жительства чле-
нов семьи, описание семьи, 
контакты подателя заявки и 
контакты семьи, к заявке при-
ложить описание – какими об-
щественно значимыми  делами 
занимаются члены семьи, до-
стижения членов семьи и т.д. 

Приближается 
пасхальное гулянье 
«Радостной Пасхи!» 

    
Как и каждый год, и в этом году Музей Даугавы приглашает по-

сетителей в гости в первый день Пасхи, с 11.00 – 17.00. Особен-
но ждём семьи с детьми.  Вместе со взрослыми детьми смогут 
покататься на качелях, в пасхальных тематических мастерских 
превратиться в красивых зайцев, посостязаться в катании яиц, 
походить на ходулях, навестить козлят и кроликов, сфотографи-
роваться в «яйцах» или спокойно поработать  с красками. Будет 
звучать музыка, участников праздника по парку будет катать 
электромобиль, можно будет покататься на пони или на лошадке.  
О праздничных закусках позаботится кафе «Негис». Советуем 
взять с собой пасхальные яйца – пригодятся для катания яиц и 
яичных боёв.

Сердечным концертом завершился 
фестиваль «Карусель друзей»

В этом году хозяева и устро-
ители фестиваля «Карусель 
друзей» - УДО «Атвасите» 
пригласили всех детей пого-
стить в «Доме петрушки» и 
в своих песнях и танцах, что 
интересного и необычного 
происходит в детских учре-
ждениях города, чем каждое 
из них может городиться и вы-
делиться.  

Все учреждения дошкольно-
го образования подготовили 
визуальные визитные карточ-
ки, которые украшали вести-

бюль дома культуры и помо-
гли посетителям мероприятия 
лучше познакомиться с твор-
ческой сущностью каждого уч-
реждения.  

Коллектив УДО «Атвасите» 
гордится тем, что всем вместе 
удалось устроить чудесный 
праздник для детей Салас-
пилса, их родителей, бабушек 
и дедушек, братьев и сестёр, 
для всех, кто пришёл насла-
диться прекрасным концертом 
и поддержать юных артистов. 
Спасибо всем учреждениям 

дошкольного образования за 
отзывчивость и проявленное 
творчество.  

Спасибо также все, кто нас 
поддержал, - Саласпилсской 
краевой думе, Национально-
му ботаническому саду, АО 
„Roga-Agro”, фирме „Lattims” и 
саласпилсскому филиалу  SEB 
banka. 

До встречи в следующем 
году! 

Дайга Лачгалве, 
заместитель заведующей
 по методической работе
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С февраля этого года в бывшем выставочном зале 
(на ул. Ригас) в двух помещениях на первом эта-
же работает мастерская-выставка открытого типа 
„Smukās lietas”, которую организовала и которую 
ведёт Ассоциация саласпилсских художников и мас-
теров прикладного искусства „Salas pils”. 

Что происходит в саласпилсском Доме творчества?

Это место, где проводятся 
разнообразные, связанные с 
искусством мероприятия, твор-
ческие встречи, лекции, выстав-
ки и мастер-классы. Создана 
постоянная экспозиция работ, 
авторами которых являются ху-
дожники и мастерка прикладно-
го искусства Саласпилса.  Эти 
работы можно приобрести за 
пожертвования.  По средам, 
пятницам и субботам продол-
жает работать детская студия 
художественного творчества, 
которую ведёт Дайна Зилауце.  
По четвергам, вечерами в по-

мещениях планируются встречи 
творческих молодых людей, ко-
торые окончили художествен-
ное отделение Саласпилсской 
музыкальной и художественной 
школы. По вторникам здесь 
проводятся творческие мастер-
ские для взрослых – работа с 
текстилём, фильцевание, ра-
бота с шёлком, пластмассой, 
бумагой и др.  По четвергам  в 
этих помещениях проводится 
творческая мастерская руко-
дельниц для взрослых, которых 
интересует вязание на спицах и 
крючком и шитьё

Что происходит на втором 
этаже Дома творчества? Вто-
рой этаж Дома творчества за-
селили технически-творческие 
умы. Здесь у детей и молодё-
жи Саласпилса пробуждают 
интерес  к изобретательству и 
профессии инженера.  Жизне-
радостные дошкольники и уче-
ники начальной школы здесь 
складывают   Lego и показыва-
ют чудеса изобретательности 
– строят дворцы, корабли, ав-
томашины, конструируют фи-
гуры животных, сюжеты сказок, 
героев мультфильмов, свои 
имена, поздравления и др. Ре-
бята постарше строят самосто-
ятельно спроектированные ма-
шины, проводят соревнования 
на скорость и выносливость 

авто, знакомятся с основны-
ми законами электрическо-
го соединения, приводного 
устройства машины и другими 
захватывающими тайнами и 
секретами. Те, кто уже раскрыл 
первые тайны, отправляют-
ся дальше – в увлекательный 
мир роботов. Как построить 
робота и научить его бороться 
на ринге, следить за линией, 
объезжать препятствия, уби-
рать дом, готовит еду, выпол-
нять работы по дому, присма-
тривать за маленьким братом 
и сестрой?  Здесь, на втором 
этаже Дома творчества такие 
чудеса действительно проис-
ходят! Более сложные робо-
ты пока еще только в мечтах 
юных изобретателей, но скоро 

их идеи смогут реализовать-
ся!  В Доме Творчества также 
собираются последователи 
братьев Райтсов – это те са-
ласпилсские ребята, которые 
хотят взлететь выше второго 
этажа Дома творчества, они 
собираются вместе, чтобы со-
здавать точные и отлично ле-
тающие модели летательных 
аппаратов и самолетов. Пока 
довольно простых и неболь-
ших. Но не удивляйтесь, если в 
один из дней они пролетят над 
вашим садом и весело пома-
шут рукой! Если вы хотите бо-
лее подробно узнать о том, что 
происходит на втором этаже 
Дома творчества, тор зайдите 
на сайт - http://www.draugiem.lv/
radi.radosi/

17 апреля — Страстной четверг
Торжественная Святая Месса в 18.00
Окончание Великого поста
Начало Священного Пасхального триденствия — Sacrum 

Triduum Paschale

18 апреля — Страстная пятница
Церковь открыта с 8.00 часов
Крестный путь (молитва) в 10.00, на русском языке
Крестный путь (молитва) в 12.00, на латышском языке
Венчик к Божьему милосердию (молитва) в 14.45
Богослужение почитания креста Господня в 15.00

19 апреля — Страстная суббота
Церковь открыта с 8.00 часов
Вигилия Воскресения Господня в 18.00
Освящение воды и огня
Обновление крещальных обетов
Освящение праздничных блюд
 В этот день верующие до Вигилии воздерживаются от употре-

бления в пищу мясных блюд                 

20 апреля — Воскресение Господне, Пасха
Церковь открыта с 6.00 часов
Resurrectio - Воскресение Господне, торжественная процессия 

с Пресвятыми Дарами и Торжественная Святая Месса в 8.00
Сбор пожертвований на поддержание Курии Рижской метрополии

21 апреля — Второй день празднования Пасхи
Святая Месса в 9.00
Святая Месса в 11.00 

Информируем, что САЛАСПИЛССКИЙ ДОМ 
СПОРТА не будет работать  

18 апреля (пятница),
 20 апреля (воскресенье),
21 апреля (понедельник)

Радостной Пасхи!
Саласпилсский дом спорта. Тел. 20733333

Информируем, что СТАДИОН САЛАСПИЛС-
СКОГО ДОМА СПОРТА не будет работать 

18 апреля (пятница) и
21 апреля (понедельник)

Радостной Пасхи!
Стадион Саласпилсского дома спорта. Тел. 29785787

Как и каждый год, и в этом году Саласпилсская краевая дума приглашает тор-
говцев, ремесленников крестьян со своим оборудованием торговать своей 
продукцией  на мероприятии в рамках Праздника Саласпилсского края, который 
пройдет 31 мая с  12:00 – 17:00    рядом с домом культуры «Ригава», (на ул. Лив-
земес, 7).   Ассортимент товаров должен отвечать атмосфере ярмарки в латыш-
ских народных традициях. Торговля товарами широкого потребления (одежда, 
обувь, пластмассовые игрушки из Китая)  акцептована не будет. Если заявки 
подадут несколько торговцев одним ассортиментом (более 5), то предпочтение 
будет  отдано тем торговцам, которые подали заявки раньше. 

Приглашаем торговцев

Плата за участие в ярмарке, 
согласно пункту обязательным 
правилам Саласпилсской крае-
вой думы  5/2014 –  4 евро (за 
место палатки  3х3м) и 5 евро, 
если торговцам необходимо 
электричество.  

Подать заявки можно до  за-
явок до 23 мая,  заявки присы-
лать в электронном формате 
на э-почту indra.trofimovica@
salaspils.lv или по факсу: 
67981032 (Индре) или  подать 
лично в Центре обслуживания 
посетителей Саласпилсской 
краевой думы, на ул. Ливземес, 
8. 

В заявке необходимо ука-
зать (бланк заявки доступен  на 
www.salaspils.lv):

• Физическому лицу – имя, 
фамилию, персональный код, 
адрес, копию документа, удо-
стоверяющего регистрацию 
хозяйственной деятельности, 
или упомянутое в пункте 7 Пра-
вил КМ № 440 подтверждение 
упомянутого  физического лица 
того, что оно не осуществляет 
хозяйственную деятельность, 
или подтверждение того, что 
согласно закону «О подоход-
ном налоге с населения»,  лицо 
может не регистрироваться как 
производитель хозяйственной 
деятельности, а также не трудо-
устраивает других лиц; копию 
документа, удостоверяющего 
право землепользования (если 
торгует своей выращенной про-

дукцией), чтобы определить 
происхождение продукции.

• Юридическому лицу  - на-
звание, адрес фирмы, номер 
регистрации налогоплательщи-
ка. 

• Всем: ассортимент продук-
ции  (разделив продовольст-
венные и непродовольствен-
ные товары), необходимая 
площадь (м) для размещения 
товаров, указав вид (прицеп, 
навес, стол), необходимость 
подключения электричества 
(указав мощность), имя, фами-
лию,  телефон, э-почту контакт-
ного лица. 

Индра Трофимовича, 
координатор праздника 

Саласпилсского края

В Саулкалне пройдёт 
мероприятие для пенсионеров 

В учреждении дошкольного образования «Даугавиня» 25 апре-
ля в  17.00 состоится встреча пенсионеров Саулкалне.

В программе: • Информация председателя Саласпилсского об-
щества пенсионеров Аусмы Орловой • Выступление заместителя 
заведующей Социальной службой Инесе Крумини • Выступление 
детского вокального ансамбля и ансамбля народного танца учре-
ждения дошкольного образования • Выступление воспитанников 
«Клуба Джосуи каратэ» • Выступление танцевального коллектива 
«Мадарас» дома культуры «Энергетикис» 

Председатель общества пенсионеров Аусма Орлова 

ПОРЯДОК БОГОСЛУЖЕНИЙ 
В РИМСКО-КАТОЛИЧЕСКОМ ПРИХОДЕ

МАТЕРИ БОЖЬЕЙ — ЦАРИЦЫ СВЯТОГО 
РОЗАРИЯ В СТРАСТНУЮ НЕДЕЛЮ И 

В ПРАЗДНИК ВОСКРЕСЕНИЯ ГОСПОДНЯ

Дом культуры «Ригава»
• 17.04. в 14.00 Заключитель-

ная встреча участниц группы 
рукодельниц  «Sirdsprieks» 

• 23.04. в 17.00 Дипломная 
работа студента отделения хо-
реографии Рижской академии 
педагогики и управления обра-
зованием и танцора танце-
вального коллектива «Усиньш» 
Райтиса Калниньша. Вход бес-
платный 

• 26.04. в 17.00 Молодёжно-
му танцевальному коллективу 
«Усиньш» - 45. Вход 2 EUR

• В течение всего месяца – 
выставка картин Роланда Бру-
но Бутанса 

Дом культуры 
«Энергетикис» 
• 21.04. в 12.00 Концерт дет-

ских самодеятельных коллек-
тивов д/к «Lielā diena Beku 
ciemā». После концерта ме-
роприятия на площадке у д/к. 
Вход свободный  

• 25.04. в 16.00 Викторина 
«Знай, учёный!» Тема – при-
родная энергия во всех её про-
явлениях. Приглашаем подать 
заявки команды учреждений, 
обществ и друзей.  

• 26.04. в 13.00 Спектакль 
детской театральной студии 
«Маленькая ведьма» на рус-

Что? Где? Когда? Что? Где? Когда?
ском языке. Вход свободный. 

• 26.04. в 15.00 Пасхальное 
мероприятие Саласпилсского 
общества пенсионеров. Вход 
по пригласительным 

• 27.04. Международный 
день танца «Ритмы Саласпил-
са». Вход 2 EUR

• 29.04. в 14.00 Конкурс совре-
менного танца. Вход свободный 

• 2.05. в  18.00 Концерт-смотр 
коллективов народного танца. 
Вод свободный

• 5.05. в 16.00 Кинофильм  
„Džimlai rūdi rallallā”. Перед 
сеансом встреча с актёрами 
фильма. Вход 3 евро.  

• 10.05. в 14.00спктакль дет-
ской театральной студии «Эли-
за» на руском языке. Вход сво-
бодный. 

• 11.05. в 14.00 Отчётный кон-
церт детскоготанцевального  
коллектива дома культуры «Ка-
русель» - «Приглашает Кару-
сель». Участвует молодёжный 
вокальный ансамбль  „Sunrise”. 
Вход свободный 

Саласпилсская краевая 
библиотека 
в Читальном зале 
• 7.- 30.04. Литературная вы-

ставка, посвященная 120-лет-
нему юбилею легендарного ак-
тёра, переводчика, литератора 

Эвалда Валтерса
•  до 30.04. Тематическая вы-

ставка «Получить образование 
– значит получить право на бу-
дущее» (Я. Акуратерс) 

• 22.04.- 3.05. В рамках не-
дели библиотек можно будет 
ознакомиться с передвижной 
выставкой Рижской централь-
ной библиотеки «Один день из 
жизни библиотеки» 

в Абонементе  
• до 15.05. Тематическая вы-

ставка  «Для каждой болезни 
есть своё лекарство.  Ваши 
луга и Ваши пастбища должны 
стать вашими аптеками» (Па-
рацельс) 

 
в Детско-юношеском 
отделе Саласпилсской 
краевой библиотеки
• до 02.05. Литературная вы-

ставка «Латышскому писателю 
Вику – 75» 

• до 02.05. Литературная вы-
ставка «Латышскому писателю 
Янису Ширманису – 110»

• до 02.05. Тематическая вы-
ставка, посвященная Пасхе 

Библиотека–филиал 
Диенвиду 
• 17.04.- 29.04.	Литературная 

выставка в рамках Недели би-
блиотек
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Marta pēdējā piektdienā k/n „Enerģētiķis” lielo 
zāli pieskandināja un pierībināja mazo salaspiliešu 
balsis un deju soļi ikgadējā Salaspils pirmsskolas 
izglītības iestāžu festivālā „Draugu karuselis”. 

Ar sirsnīgu koncertu izskanējis „Draugu karuselis”

Šogad „Draugu karuseļa” saim-
nieki un rīkotāji – PII „Atvasīte” 
aicināja visus bērnus paciemo-
ties „Ķiparu namā” pie Ķiparīša 
un viņa draudzenes Ķiparītes un 
savās dziesmās un dejās parādīt, 
kas tad interesants un neparasts 
notiek mūsu pilsētas bērnu iestā-
dēs, ar ko katra no tām var lepoties 
un izcelties. 

Visas pirmsskolas izglītības ies-
tādes bija sagatavojušas vizuālu 
vizītkarti, kas rotāja kultūras nama 
vestibilu un palīdzēja pasākuma 
apmeklētājiem labāk iepazīt katras  
radošo būtību.

PII „Atvasītes” kolektīvs ir lepns 

par to, ka visiem kopā izdevās sarī-
kot jaukus svētkus Salaspils bēr-
niem, viņu vecākiem, vecmāmi-
ņām un vectētiņiem, brāļiem un 
māsām un visiem, kuri bija atnā-
kuši baudīt skaisto koncertu un 
just līdzi mazajiem māksliniekiem. 
Paldies visām pirmsskolas iestā-
dēm par atsaucību un radošumu. 

Paldies arī mūsu atbalstītā-
jiem – Salaspils novada domei, 
Nacionālajam botāniskajam dārzam, 
AS „Roga-Agro”, firmai „Lattims” un 
SEB bankas Salaspils filiālei.

Uz tikšanos nākamgad!
Daiga Lāčgalve, vadītājas viet-

niece metodiskajā darbā

Saulkalnē notiks pasākums pensionāriem
Pirmsskolas izglītības iestādē „ Daugaviņa” 25. aprīlī pulksten 
17.00 notiks Saulkalnes pensionāru tikšanās pasākums.

Programmā:
•  Pensionāru  biedrības priekšsēdētājas Ausmas  Orlovas informācija;
• Sociālā dienesta vadītājas vietnieces Ineses Krūmiņas uzstāšanās;
• Pirmsskolas iestādes bērnu vokālā ansambļa un tautas deju kolektīva 

priekšnesumi; 
• Kluba „ Džosui Karatē klubs” audzēkņu  uzstāšanās;
• Kultūras nama „ Enerģētiķis” deju kolektīva „ Madaras” priekšnesumi.

Ausma  Orlova, Pensionāru  biedrības priekšsēdētāja

AICINĀJUMS TIRGOTĀJIEM
Kā ik gadus, arī šogad Salaspils novada pašvaldība aicina 
tirgotājus, amatniekus un zemniekus ar savu aprīkojumu 
tirgot produkciju novada svētku pasākumā, kas pie 
kultūras nama „Rīgava” (Līvzemes ielā 7) norisināsies 
31.maijā no plkst.12:00 – 17:00. Preču sortimentam 
jāatbilst tautiska, latviskās tradīcijās sakņota gadatirgus 
atmosfērai. Tirgošanās ar plaša patēriņa precēm (drēbes, 
apavi, plastmasas rotaļlietas no Ķīnas) netiks akceptēta. Ja piesakās vairāki (vairāk par 5) 
vienāda sortimenta tirgotāji, priekšroka tiks dota par tiem tirgotājiem, kuri pieteikušies ātrāk.

Dalības maksa tirdziņā atbilstoši 
domes saistošajiem noteikumiem 
nr.5/2014 ir 4 eiro (par telts vietu 
3x3m) un 5 eiro, ja tirdzniecībai 
nepieciešama elektrība.

Pieteikties varat līdz 23.maijam, 
sūtot pieteikumu elektroniski indra.
trofimovica@salaspils.lv vai pa faksu: 
67981032 (Indrai), vai ienesot perso-
nīgi pašvaldības Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā, Līvzemes ielā 8. 

Pieteikumā jānorāda (pieteiku-
ma veidlapu atradīsiet www.salas-
pils.lv):

1.	Fiziskai personai - vārds, 
uzvārds, personas kods, adrese, 
saimnieciskās darbības reģistrāciju 
apliecinoša dokumenta kopija vai 
MK nr.440 noteikumu punktā 7.pun-
ktā minētās fiziskās personas aplie-
cinājums, ka tā neveic saimniecisko 
darbību vai saskaņā ar likumu ‘’Par 
iedzīvotāju ienākuma nodokli” var 
nereģistrēties kā saimnieciskās dar-
bības veicēja, kā arī nenodarbina 
citas personas; zemes lietošanas tie-
sības apliecinoša dokumenta kopija 
(ja tirgo savu audzēto produkciju), 

lai noteiktu produkcijas izcelsmi;
2.	 Juridiskai personai - firmas 

nosaukums, adrese un nodokļu 
maksātāja reģistrācijas numurs;

3.	Visiem - produkcijas sortiments 
(sadalot pārtikas un nepārtikas pre-
ces), nepieciešamā platība (m) 
preču izvietošanai, norādot veidu 
(piekabe, nojume, galds ), elek-
trības pieslēguma nepieciešamība 
(norādot jaudu), kontaktpersonas 
vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts.

Indra Trofimoviča, Salaspils 
novada svētku koordinatore

No šā gada februāra bijušajā Izstāžu zālē (Rīgas ielā 36) divās pirmā stāva telpās darbojas atvērta 
tipa darbnīca - izstāde „Smukās lietas”, kuru organizē un vada Mākslinieku un daiļamatnieku 
asociācija „Salas pils”. Tā ir vieta, kur notiek daudzveidīgas, ar mākslu saistītas aktivitātes, radošas 
tikšanās, lekcijas, izstādes un meistardarbnīcas. Ir izveidota pastāvīga Salaspils mākslinieku un 
daiļamatnieku darināto darbu ekspozīcija. Darbus var iegādāties par ziedojumiem. Trešdienās, 
piektdienās un sestdienās turpina darboties Bērnu radošā mākslas studija, kuru vada Daina 
Zilauce. Ceturtdienu vakaros telpas iecerētas kā tikšanās vieta radošajiem jauniešiem, kas 
absolvējuši Salaspils Mūzikas un mākslas skolas mākslas nodaļu. Otrdienās notiek radošās darbnīcas 
pieaugušajiem. Darbs ar tekstilmateriāliem, filcu, zīdu, plastmasu, papīru u.c. Ceturtdienās notiek 
radošā rokdarbu darbnīca pieaugušajiem, kurus interesē adīšana, tamborēšana un šūšana.

Kas notiek Salaspils Radošajā mājā?

Kas notiek Radošās mājas 2. 
stāvā? Radošās mājas otro stāvu 
apdzīvo tehniski radošie prāti. Te 
Salaspils bērnos un jauniešos tiek 
modināts inženieru un izgudrotāju 
gars. Mazie, dzīvespriecīgie pirms-
skolnieki un sākumskolnieki te dari-
na Lego pasaules brīnumus – pilis, 
kuģus, automašīnas, dzīvniekus, 
pasakas, multeņu tēlus, savus vār-
diņus, apsveikumus un citas brīnu-
mainas lietas. Lielākie būvē pašu 
projektētus auto, rīko auto ātruma 
un izturības sacensības, iepazīstas ar 
elektrisko slēgumu pamatlikumiem, 
automašīnas piedziņas principiem un 
citiem aizraujošiem noslēpumiem. 
Tie, kas pirmos tehniskos noslēpu-
mus jau atklājuši, dodas tālāk – vili-
nošajā robotu pasaulē. Kā uzbūvēt 
robotiņu un iemācīt viņu cīkstēties 
ringā, sekot līnijai, apbraukt šķērš-
ļus, sakārtot un uzkopt māju, paga-

tavot ēst, izpildīt mājas darbus un 
pieskatīt mazo brālīti un māsiņu? 
Šeit, Radošās mājas otrajā stāvā, tādi 
brīnumi tiešām notiek! Sarežģītākie 
roboti gan pagaidām ir tikai jauno 
gudrinieku sapņos, bet saturieties – 
pavisam drīz viņu idejas var īsteno-
ties! Radošajā mājā mitinās arī brāļu 
Raitu sekotāji – tie ir Salaspils bērni, 
kas grib uzlidot augstāk par Radošās 

mājas otro stāvu un sanāk kopā, 
lai darinātu ļoti smalkus, apbrīnoja-
mi labi lidojošus lidmašīnu mode-
ļus. Pagaidām vienkāršus un mazus. 
Bet nebrīnieties, ja viņi kādu dienu 
lidos pāri jūsu dārzam un jautri mās 
ar roku! Ja gribat vairāk uzzināt par 
notiekošo Radošās mājas 2. stāvā, 
ielūkojieties – http://www.drau-
giem.lv/radi.radosi/

17.aprīlis 18.-21.aprīlis

Salaspils novada bibliotēka 12-18 Slēgta

Dienvidu filiālbibliotēka 11-18 Slēgta

Saulkalnes  filiālbibliotēka Filiālbibliotēka uz laiku slēgta

Salaspils novada bibliotēku darba 
laiks svētku dienās

Salaspils sporta skolas darba laiks 
svētku laikā

17. un 19. aprīlī – 8:00- 20:00
18., 20. un 21. aprīlī – skola slēgta
No 22. aprīļa – 8:00- 22:00

INFORMĒJAM, KA SALASPILS SPORTA NAMS NESTRĀDĀS 
18. APRĪLĪ (PIEKTDIENA),
 20. APRĪLĪ (SVĒTDIENA),
21. APRĪLĪ (PIRMDIENA)
PRIECĪGAS LIELDIENAS!

Salaspils sporta nams - tālr. 20733333

INFORMĒJAM, KA SALASPILS SPORTA NAMA STADIONS 
NESTRĀDĀS

18. APRĪLĪ (PIEKTDIENA)
21. APRĪLĪ (PIRMDIENA)
PRIECĪGAS LIELDIENAS!

Salaspils sporta nama stadions - tālr. 29785787
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Kā jau katru gadu, arī šogad Daugavas muzejs aicina apmeklētājus cie-
mos Pirmajās Lieldienās no 11.00 – 17.00. Īpaši gaidām ģimenes ar bēr-
niem. Kopā ar pieaugušajiem bērni varēs labi izšūpoties, Lieldienu tema-
tiskajās darbnīciņās pārtapt par skaistiem zaķēniem, sacensties olu ripinā-
šanā, staigāt ar „garajām kājām”, apciemot kazlēniņus un trusīšus, foto-
grafēties „olās” vai mierīgi darboties ar krāsām. Skanēs mūzika, svētku 
dalībniekus parkā vizinās elektromobilis, bet apņēmīgākie varēs mēģi-
nāt sēsties ponija vai zirga mugurā. Par svētku uzkodām gādās krodziņš 
„Nēģis’’. Iesakām Lieldienu olas paņemt arī līdzi- noderēs ripināšanai un 
olu kaujām.

17. aprīlī. Lielā Ceturtdiena
Svinīgā Sv.Mise plkst. 18.00
Noslēdzas Lielā Gavēņa laiks

18. aprīlī. Lielā Piektdiena
Baznīca atvērta no plkst. 8.00
Krustaceļš plkst. 10.00 (krievu valodā)
plkst. 12.00 (latviešu valodā)
Dieva žēlsirdības kronītis plkst. 14.45
Krusta pagodināšanas dievkalpojums plkst. 15.00
      

19. aprīlī. Lielā Sestdiena 
Baznīca atvērta no plkst. 8.00
Kristus Augšamcelšanās svētku vigīlija plkst. 18.00
uguns  un ūdens svētīšana
kristības solījumu atjaunošana
Lieldienu maltītes svētīšana
Šodien jāievēro atturība no gaļas ēdieniem līdz vigīlijai            
                          

20. aprīlī. Kristus Augšāmcelšanās svētki
Rezurekcija, procesija un svinīga Sv. Mise plkst. 8.00
(baznīca ir atvērta jau no plkst. 6.00) ziedojumi Kūrijai
                 

21. aprīlī. Otrās Lieldienas
Sv. Mise plkst. 9.00
Sv. Mise plkst. 11.00

21. aprīlī plkst. 12.00 notiks bērnu māksliniecisko 
kolektīvu koncertuzvedums “Lielā diena Beku ciemā”.
Pēc koncerta pavasarīgas aktivitātes ārā pie kultūras nama.

Ar Beku ciema iemītniekiem- Zaķi, Ezi, Vilku, Vāveri, Lāci, Lapsu un 

Lieldienu aktivitātes k/n „Enerģētiķis”

Biti – skatītāji iepazinās jau rudenī, 
kad Beku ciemā tika svinēti Ražas 
svētki.

Tagad Lācis un Ezis pamodu-
šies no ziemas miega un steidz 
palīdzēt Zaķim organizēt svētkus 
– meklēt un krāsot Lieldienu olas. 
Lācis palīdz Bitei tīrīt un sakār-
tot  medus burkas jaunās ražas 

iepildīšanai. Vāvere gatavo vāve-
rastu otiņas, lai varētu atvērt  olu 
krāsošanas darbnīcu. Lapsa savu-
kārt gatavojas svētku koncertam. 
Bet ko dara Vista? Vista dēj olas 
un piegādā tās Zaķim. Zaķis olas 
noslēps, un bērni aizrautīgi tās 
meklēs. Sporta kluba „Vilki” vadī-
tājs Vilks  trenē zaķēnu komandu 

TUVOJAS SARĪKOJUMS 
„PRIECĪGAS LIELDIENAS!”

DIEVKALPOJUMU 
KĀRTĪBA KLUSAJĀ UN 
LIELDIENU LAIKĀ
SALASPILS ROMAS 
KATOĻU BAZNĪCĀ

Saulainajā 5. aprīļa sestdienā līnijdeju grupa “Lucia’s Linedancers”  svinēja 
10 gadu jubileju, sniedzot koncertu salaspiliešiem. To papildināja vokālā 
ansambļa “Fantāzija” (vadītāja Ingu Treibahu) skanīgās bērnu balsis. 

un gatavojas Lieldienu riteņbrauk-
šanas sacensībām.

 Visi mazie un ne tik mazie 
pasākuma apmeklētāji tiek aicinā-
ti ierasties ar  trīsriteņiem, divrite-
ņiem un skrejriteņiem, jo sacensību 
dalībniekus gaida gardas, pavasarī-
gas balvas. 

Ieeja brīva. 
Koncerta laikā jūsu velosipēdi 

tiks novietoti drošā vietā un kat-
ram tiks izsniegts dalībnieka kār-
tas numurs.

Desmit pavasari – kā mirklis

Desmit gadi… Vai tas ir daudz vai maz?
Pirmā tikšanās līnijdeju iesācējiem notika 2004. gada 

5. septembrī kultūras namā “Enerģētiķis”. Uz nodarbību  
aicināja deju skolotāja Lūcija Sniķere.   Pirmās linijdejo-
tājas, kuras dejo nu jau desmit gadus, ir Māra Šillere, 
Irina Andersone, Irēna Pedčenko un Ausma Brušēviča.

 Demit gados piepulcējās jauni dalībnieki, kuri vēlē-
jās iemācīties dejot. Nu jau esam 33 līnijdejotāji. Esam 
dejojuši dažādu  deju  stilus.  Izdejojām  tautiskās kan-
tri stila dejas, polkas soļus, ātro un azartisko rokenrolu, 
spāņu un īru  dejas, tango, disko dejas un arī romantis-
ko valsi. Mēs bijām īpaši gatavojušies – desmit dažādi 
priekšnesumi ar krāšņiem  tērpiem. 

Piedzīvoti desmit pavasari,  tie ir saules  staru pie-
lieti un gaismas piepildīti, radoši un aktīvi. Kolektīvs 
ir piedalījies dažādos pašvaldības un kultūras nama 
“Enerģētiķis” organizētajos pasākumos. Neaizmirstam 
dejošanu Salaspils pilsētas svētkos- ziedošajā maijā.  
Esam dejojuši Daugavas krastmalā, krāšņajā Botāniskajā 
dārzā, Skolas ielā pēc tās rekonstrukcijas, pilsētas 
stadionā.

“Lucia’s Linedancers” ar saviem priekšnesumiem ir 
piedalījies citu novadu rīkotajos svētkos – Rīgā, Ogrē, 
Madlienā, Bauskā, Jēkabpilī, Līvānos, Ulbrokā, Valgundē, 
Pļaviņās, Inčukalnā, Iecavā un citur. 2009. gadā kolektīvs 
devies uz Stokholmu un dejoja uz kuģa. Koncerti snieg-
ti atpūtas centrā “Lido”, linijdejotāji dejojuši  arī lielvei-
kalā “Azur.”  

Par  kolektīva tradīciju  ir kļuvis organizēt labdarī-
bas koncertus, un katru gadu Adventes laikā “Lucia’s 
Linedancers” devās uz Berģu  aprūpes centru. Šoreiz 
ziemā mēs braucām uz Skrīveru aprūpes centru un 
iepriecinājām ar saviem priekšnesumiem   cilvēkus, 
kuri ir  slimības un nespēka varā. Gatavojām arī saldu-
mu paciņas.

Pēdējie spilgtākie līnijdeju koncerti notika pie mums 
– Salaspilī. Vadītāja Lūcija Sniķere pērnā gada 17.augus-

tā organizēja līnijdeju koncertu “Ar pilnu ziedu klēpi ”   
Botāniskajā dārzā,  kurā piedalījās kolektīvi no dažādiem 
novadiem. Savukārt šī gada sākumā pasākumā “Snap 
your fingers” tikās līnijdejotāji no Latvijas malu malām. 
Katrs priekšnesums bija sagatavots  uzvedums ar savu 
raksturu, noskaņu un pārsteigumu.

Mēs viss kolektīvs priecājamies par kopā pavadīto laiku 
dejojot. Deju nevar izskaidrot ar vārdiem, tā ir jāizdejo. 
Deja ir kā slēptā  dvēseles valoda, to var  sajust un pie-
dzīvot. Kolektīvs  “Lucia’s Linedancers” pateicās Lūcijai 
Sniķerei par vadību un atbalstu visus šos desmit gadus. 

Jubilejā mūs apsveica gan „Enerģētiķa” kolektīvi- 
“Lady Dance”, „Madaras”, „Otrada”, amatieru teātris, 
pūtēju orķestris-, gan arī viesi no Rīgas. Liels paldies par 
suminājumiem  Salaspils novada domes priekšsēdētā-
jam Raimondam Čudaram, Izglītības, kultūras un spor-
ta daļas vadītājai Ingai Elksnei, Salaspils 1. vidussko-
las direktorei Verai Kalniņai, Nacionālā Botāniskā dārza 
direktoram Andrejam Svilānam un citiem.

Kolektīva “Lucia’s Linedancers” vadītāja Lūcija Sniķere 
pateicās katram līnijdejotajam par ieguldīto laiku un 
darbu. Mēs ceram, ka arī nākošie gadi  būs tikpat intere-
santi, radoši  un aizraujoši.

Andra Ozoliņa, „Lucia’ s Linedancers” dejotāja
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Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils
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Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

K/n „Rīgava”
• 17.04. plkst. 14.00 Rokdarb

nieču kopas “Sirdsprieks” noslē-
dzošā tikšanās.

• 23.04. plkst. 17.00 RPIVA 
horeogrāfijas nodaļas studen-
ta un JDK “Ūsiņš” dejotāja Raita 
Kalniņa diplomdarbs. Ieeja bez 
maksas.

• 26.04. plkst. 17.00 Jauniešu 
deju kolektīvam “Ūsiņš” – 45. 
Ieeja 2 eiro.

• Visu mēnesi- Rolanda Bruno 

Butāna gleznu izstāde. 
• 5.05. plkst. 19.00 Jutekliska 

komēdija normāliem cilvēkiem 
„Gribu bērnu!”. Ieeja 6, 7 vai 
8 eiro. 

K/n „ Enerģētiķis”
• 21.04. plkst. 12.00 Lielā 

diena Beku ciemā. Piedalās k/n 
bērnu mākslinieciskie kolektīvi. 
Pēc koncerta aktivitātes ārā pie 
k/n. Ieeja brīva.

• 25.04. plkst. 16.00 Viktorīna 

„Zini, zinātniek!”. Tēma- dabas 
enerģija visās tās izpausmēs. 
Aicinātas pieteikties iestāžu, 
uzņēmumu, biedrību un draugu 
kopu komandas.

• 26.04. plkst. 13.00 kultū-
ras nama bērnu teātra studijas 
izrāde „ Mazā raganiņa” krievu 
valodā. Ieeja brīva

• 26.04. plkst. 15.00 
Pensionāru kopas Lieldienu 
pasākums. Ieeja ar ieejas 
kartēm.

• 27.04. Starptautiskā dejas 
diena „Salaspils ritmi ”. Ieeja 
2 eiro.

• 29.04. plkst. 14.00 Mūsdienu 
jaunrades deju konkurss. Ieeja 
brīva. 

• 2.05. plkst. 18.00 Tautas 
deju kolektīvu koncerts- skate. 
Ieeja brīva.

• 5.05. plkst. 16.00 Kinofilma 
„Džimlai rūdi rallallā”. Pirms 
seansa tikšanās ar filmas aktie-
riem. Ieeja 3 eiro. 

• 10.05. plkst. 14.00 Kultūras 
nama bērnu teātra studijas izrā-
de „Elīza” krievu valodā. Ieeja 
brīva

• 11.05. plkst. 14.00 Kultūras 
nama bērnu deju kolektīva 
„Karuselis” atskaites koncerts 
„Ielūdz Karuselis”. Piedalās  
jauniešu vokālais ansamblis 
„Sunrise”. Ieeja brīva

Salaspils novada 
bibliotēkā
Lasītavā
• Līdz 30.04. Literatūras izstā-

de veltīta leģendārā aktiera, 
tulkotāja, literāta Ēvalda Valtera 
120 gadadienai. 

• Līdz 30.04. Tematiska izstā-
de „Iegūt izglītību nozīmē 
iegūt tiesības uz nākotni” (J. 
Akuraters). 

• 22.04.-3.05. Bibliotēku 
nedēļas aktivitāšu ietvaros būs 
apskatāma Rīgas Centrālās bib-
liotēkas ceļojošā fotoizstāde 
“Viena diena bibliotēkas dzīvē”.

Abonementā
• Līdz 15.05. Tematiska izstā-

de „Katrai slimībai ir sava zālī-
te. Jūsu pļavām, tīrumiem un 
mežiem ir jākļūst par jūsu aptie-
kām” (Paracelss). 

Salaspils novada 
bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu nodaļā
• Līdz 02.05.Literatūras izstā-

de „Latviešu rakstniekam Vikam 
- 75”.

• Līdz 02.05.Literatūras izstā-
de „Latviešu rakstniekam Jānim 
Širmanim - 110”. 

• Līdz 02.05. Tematiska izstā-
de veltīta Lieldienām. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 17.04.- 29.04.	Literatūras iz-

stāde Bibliotēku nedēļas ietvaros.

K/n „Rīgava”
• 17.04. plkst. 19.00 K/n “Rīgava” balvas izcīņa kāršu spēlē 

“Zolīte”. II kārta.
• 24.04. plkst. 19.00 Sezonas noslēguma sacensības kāršu spēlē 

“Zolīte”. 

Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils Sociālajā centrā
• 18.04. plkst. 15.00 – 17.00 Mandalu maģija.
• 22.04. plkst. 17.00 Dekupāža.
• 23.04. plkst. 17.00 – 19.00 Krāsas mūsu dzīvē.
• 24.04. plkst. 17.00 – 19.00  Krāsas mūsu dzīvē.
• 25.04. plkst. 15.00 – 17.00 Mandalu maģija.
• 29.04. plkst. 17.00 “Otrā elpa” darbnīca. 

Pirmdienās 11:00 – 12:00 Lietoto apģērbu izdale.
14:00 – 17:00 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.

Otrdienās 11:00 – 13:00 Māmiņu klubs.
Trešdienās 14:00 – 16:00 Dekupāžas darbnīca bērniem “Štābiņš”.

19:30 – 21:00 AA sapulce.
Ceturtdienās 14:00 – 16:00 Māla veidošana bērniem “’Štābiņš”.

16:00 - 19:00 Sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.
Piektdienās 14:00 – 17:00 Radošās darbnīcas.

NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās	 10:00 - 14:00	 Invalīdu biedrība 
Otrdienās	 14:00 - 16:00	 Pensionāru kopa
Trešdienās	 10:00 - 12:00	 Klubs „Iepazīsim Latviju”.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā
			   18:00 - 20:00	 DĢB “Mārtiņsala”
Katra mēneša otrajā ceturtdienā
			   12:00 - 14:00	 BJIB “Zelta atslēdziņa”
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā
			   16:00 - 20:00	 BJIB “Zelta atslēdziņa”

Sociālā centra darbinieku pieņemšanas laiks
A. Vēvere	 trešdienās	 10.00 – 12.00
L. Trukšāne	 pirmdienās	 15.00 – 17.00
D. Možeika	 ceturtdienās	 16.00 – 19.00

Salaspils novada dome un kultūras nams „Rīgava” Latvijas Republikas Neatkarības  atjaunošanas 
dienā, 4. maijā, plkst. 18.00 aicina uz Svētku koncertu „Trīs Latvijas tenori – Latvijai un pasaulei”

Trīs tenori – pasaulei, 
Latvijai un arī Salaspilij

Trīs Latvijas tenori, aizvadot savu 150 sum-
māro dzīves gadu jubileju, ko ar koncerttur-
neju „Trīs Latvijas tenori – Latviešiem visā 
pasaulē” pērn aizsāka Austrālijā un nākam-
gad turpinās Amerikā, bet sagaidot sava 
radošā kolektīva astoņpadsmito – pilngadības 
jubileju, šovasar Latvijas klausītājiem piedā-
vā koncertu „Trīs Latvijas tenori – Latvijai un 
pasaulei.” 

Koncerta programmā iekļautas skaistākās 
Latviešu komponistu (E.Dārziņa, A.Žilinska 
u.c.) solo dziesmas, tradicionālais visas 
pasaules tenoru repertuārs – klasiskās itāļu 
– neapoliešu dziesmas un daļa no Latvijas 
tenoru jaunākās programmas „Amor his-
pano”, kur Tenoru balsis iekrāsos spānisko 
paleti pilnā tās spektrā, sākot no klasiskā 
”Granada” „Amapolla”, kas ir teju visu tenoru 
repertuārā, līdz draiskajam „Cielitolindo” un 
„La Cucaracha”, kas biežāk skan „Mariachi” 
izpildījumā.

Šajā koncerta daļā tenori līdzināsies 
„Mariachi” ne tikai repertuāra izvēlē, bet, kā 
jau tas klājas šinī žanrā, arī pārsteigs klausī-
tājus, jo ne tikai dziedās, bet arī paši spēlēs 
dažādus mūzikas instrumentus – ģitāru, akor-
deonu, trompeti un perkusijas. Pie klavierēm – 
tenoru koncertmeistars pianists Gints Bērziņš.  
Tieši šī koncerta daļa saņēma nedalītu publi-
kas sajūsmu tenoru Austrālijas turnejā.

Pirms koncerta plkst. 17.30 tikšanās ar 
mākslinieku Rolandu Bruno Butānu, gleznu 
izstādes „Man viņa ir visskaistākā …” autoru.
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Spēle ir ar, ap un par enerģiju, sākot no zinātniskiem pētījumiem līdz mājsaimniecībām. Izlasiet uzņēmumu aprakstus! 
Noteikti uzzināsiet arī ko jaunu par jau labi zināmo. 

Spēle ģimenēm 
un draugiem

Uzdevumi 
• Dodieties uz katru spēles objektu!
1.	Rīgas HES uzsāka elektroenerģijas ražošanu 1974.-1975. gadā un ir jaunākā no Daugavas 

hidroelektrostacijām. Tajā ir uzstādīti 6 hidroagregāti. Rīgas HES (tāpat kā Pļaviņu HES) ir dar-
bināma sinhronā kompensatora režīmā, lai regulētu spriegumu elektrotīklos.

2.	Rīgas TEC-2 ir lielākā Latvijas siltumelektrostacija. Savu darbību tā sāka 1973. gadā. Rīgas 
TEC-2 rekonstrukcija sākta 2006. gadā: tās pirmā kārta (pirmā energobloka izbūve) pabeigta 
2008. gada beigās, otrā kārta (otrā energobloka izbūve) pabeigta 2013.gadā, ļaujot  elektro-
enerģijas izstrādi  veikt arī kondensācijas režīmā, tas ir būtiski no energoapgādes drošuma 
viedokļa. Rīgas termoelektrostacijas spēj garantēt tā dēvēto bāzes jaudu un gandrīz pilnībā 
nodrošināt Latvijas elektroenerģijas patēriņu.

3.	Salaspils „Rimi” ir pirmais tirdzniecības centrs Latvijā, kura darbību nodrošina saules 
kolektori.

4.	A/S „Roga-Agro” sākusi saimniekot tā saucamajos pārmaiņu gados būvētā nelielā mai-
zes ceptuvē. Šodien daļa uzņēmumam nepieciešamās enerģijas tiek iegūta ar saules kolekto-
ru sistēmas palīdzību. 

5.	Pavisam nesen tika pabeigta Latvijas Valsts Mežizpētes institūta „Silava” klimatmāja. Te 
atrodas arī augu fizioloģijas laboratorija, kas ir tiešā saistībā ar atjaunojamajiem energoresur-
siem – tajā audzē audu kultūras, t.sk., piemēram, ātraudzīgo hibrīdapšu stādiņus. Hibrīdapse 
ir viena no perspektīvākajām enerģētiskās koksnes sugām nākotnē.

6.	LU Bioloģijas institūts piedalās programmas „Uzņēmējdarbība un inovācijas” projektā, kā 
rezultātā tiks izveidots enerģijas un vides resursu ieguves un ilgtspējas izmantošanas tehno-
loģiju valsts nozīmes pētniecības centrs enerģētisko kultūru pētīšanai.

7.	RTU Neorganiskās ķīmijas institūts piedalās inovatīvas enerģijas resursu ieguves un 

izmantošanas, oglekļa izmešu samazināšanas tehnoloģiju izstrādē.
8.	LU Fizikas institūta Siltuma un masas pārneses procesu laboratorijā notiek pētījumi par 

koksnes biomasas vietējo resursu racionālu izmantošanu siltuma ražošanai kombinētā kok-
snes un gāzveida kurināmā degšanas procesā.

9.	Līdz 2012. gada beigām SIA „Salaspils Siltums” visu siltumenerģiju ražoja, dedzinot 
dabas gāzi. Īstenojot Eiropas izvirzītos mērķus  - samazināt CO2 izmešu daudzumu un mazināt 
atkarību no viena kurināmā, ar ES kohēzijas fonda atbalstu  2012. gada 12. decembrī uzņē-
mums nodeva ekspluatācijā jaunu biokurināmā katlu t.s. šķeldas katlumāju.

10. Māju siltināšanas celmlauži Salaspils novadā ir nams Vītolu ielā 8. 
11. Salaspils „trīs brāļi” ir sekošanas cienīgs piemērs, kad viena pēc otras neglītas lielpaneļu 

ēkas pārvēršas siltās un skaistās daudzdzīvokļu mājās.
12. SIA „Eko Air” siltummaiņu ražotne „ANT” piedāvā jaunākās paaudzes siltummaiņus, kas 

gan ievērojami samazina siltuma zudumu ēkās, gan optimizē ar siltumu saistītās izmaksas.

• Atrodiet fotoattēlu, kurā attēlots aprakstītā objekta fragments.
• Nofotografējieties tā, lai fonā būtu redzams fotoattēlā atpazītais skats. 
• Atrodiet, nofotografējiet citas ēkas mūsu novadā, kuru saimnieki izmanto alternatīvās 

enerģijas, norādot to adresi! Pievienojiet foto savam sūtījumam, par katru saņemsiet papil-
dus punkts. 

• Atbilstoši spēles objektu secībai numurētas fotogrāfijas līdz 25. aprīlim atsūtiet uz e-pas-
tu info@salaspils.lv ar norādi „Zinātnes nedēļa”. Atzīmējiet, ja vēlaties, lai tās tiktu publicē-
tas arī mājas lapā.

Par katru pareizu atbildi un arī papildus foto – punkts. Jo vairāk punktu, jo interesantākas 
balvas. Lai pietiek veiksmes un enerģijas!


